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 ناترازی های اقتصادی عامل اصلی
 تورم در کشور است

طلا در بالاترین سطح 
قیمتی ایستاد

 ابزارهای ارزی جدید در خدمت 
ثبات بازار ارز

قائم مقام بانک مرکزی در تشریح دلایل نوسانات نرخ ارز 
گفت: دلایل نوسان نرخ ارز در روزهای هم خارجی و ...

گزارش‌ها حاکی از آن است که هر قطعه سکه امامی با 
کاهش یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی به قیمت...

رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشخیص، 
ناترازی بودجه و بانک ها را عامل اصلی تورم دانست...
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صفحه2

بهای مواد اولیه در روزهای اخیر رشد بی سابقه‌ای داشته 
کــه دلیل اصــلی آن را باید در افزایش قیمــت دلار آزاد و 
ابهامــات قیمتی در مرکز مبادله طلا و ارز جســتجو کرد. 
شایعات از تغییر فرمول قیمتی مواد اولیه حکایت دارد ولی 
در کنار آن بهای رســمی ارز در تالارهای مختلف مبادلات 
ارزی نیز افزایش محسوسی داشته است. متأسفانه باید گفت 
»بلاتکلیف« واژه‌ای است که وضعیت فعلی بازار مواد اولیه در 

کشور را توصیف می کند.
 بلاتکلیفی به وضوح در ســاز و کارهای ارزی خودنمایی 
کرده و مشخص نیست بدنه تصمیم سازی، چه رویکردی را 
اتخاذ کرده و در چه مسیری گام بر می‌دارد. شــاید شرایط 
جدید کاری کــرده که بسیاری از متقاضیان ارز رســمی، 
عطای آن را به لقای آن بخشیده باشند ولی این سردرگمی 
اثرات بزرگ تری بر بازارهای کالایی داخلی مخصوصاًً پلیمرها 
برجای گذاشته است. آمارها نشان می‌دهد رقابت برای خرید 
در بازار پلیمرهای بورس کالا هر هفته بیشــتر از هفته قبل 
بوده و هم‌اکنون به بیش از 3.5 همت )3هزار و 545 میلیارد 
تومان( در هفته رسیده و متأسفانه انتظار داریم هفته جاری 

بیش از هفته گذشته قیمت ها افزایش یابد.
این که فرمول قیمتی از تالار اول به تالار دوم انتقال یافته 
یا قیمت ها در تالار اول تا کجا افزایش خواهد یافت ابهام بزرگی 
در بازار مواد اولیه ایجاد کرده که بیش از همه، اشتهای خرید را 
در بر داشته است. در بازار پلیمرها شوک های روزشمار قیمتی 
موجب شــده تا تأمین کالا به یک اولویت بدل شود و همه 
تلاش می کنند از ترس آینده، موجودی انبارهای بیشتری از 

مواد اولیه در اختیار داشته باشند.
این وضعیت اما محدود به واحدهای تولیدی نیست و کل 
زنجیــره ارزش  را در بر دارد. تولیدکننده هر روز با افزایش 
بهای مواد اولیه؛ با رشــد قیمت تمام شــده تولیدات خود 
روبه‌روست و به همین دلیل، قیمت پیشنهادی برای فروش 
افزایش می یابد. مصرف کننده نیز با مشاهده این روند در ابتدا 
در برابر رشد قیمت ها موضع‌گیری کرده اما به مرور زمان با 
افزایش قیمت پیشنهادی اغلب تولیدکنندگان، رشد نرخ را 
می پذیرد. اما چون سرمایه در گردش واحدهای تولیدکننده 
و مصرف کننده ، توأمان محدود است حجم فعالیت کاهش 
یافته و تورم با رکود همراه می شود. این رکود تورمی که در 
بازار به وضوح خودنمایی می کند نگرانی های برجسته‌ای به 
همراه خواهد داشت و به جز بلاتکلیفی ارکان زنجیره ارزش از 
خریدار و تولیدکننده تا مصرف کننده نهایی ؛ حجم و استمرار 

تولید و رونق داخلی را هدف گرفته است.

یادداشت
محمد رضا کریمی 

بازار مواد اولیه درگیر 
 آشفتگی ارزی

 بورس
  در نقطه
 حساس
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 ناترازی انرژی، چالش اصلی  ناترازی انرژی، چالش اصلی 
 صنعت پتروشیمی کشور صنعت پتروشیمی کشور

 ناترازی انرژی، چالش اصلی صنعت پتروشیمی کشور ناترازی انرژی، چالش اصلی صنعت پتروشیمی کشور

صنعت پتروشیمی یکی از صنایع مادر در زنجیره تکمیل است که از منابع 
اصلی تولید مواد اولیه بسیاری از صنایع پایین‌دستی نقش مهمی در توسعه 

اقتصادی، اشتغال‌زایی و ارزآوری دارد.
با این وجود این صنعت با مشکلات مختلفی از جمله ناترازی انرژی، قیمت 
گاز اعم از مصرف در خوراک و ســوخت پتروشیمی ها، کمبود در خوراک 
روبروست و عرضه بخشی از ارز حاصل از صادرات پتروشیمی ها در تالار دوم، 
حذف عوارض صادراتی و گمرکی و از مطالبات صنعتگران پتروشیمی است

کمبود در تامین گاز منجر شده است تا نه تنها سطح تولیدات کاهش 
پیدا کند بلکه صادرات و ارزآوری نیز افت کند. از ســوی دیگر تعیین نرخ 
خوراک گاز پتروشیمی ها با میانگین قیمت گاز در چند هاب جهانی منجر 
به بروز مشکلاتی برای این صنعت شده است.به همین دلیل رئیس جمهور 
در راستای افزایش سهم تولید و صادرات دستور به معافیت محدودیت های 
گاز برای صنایع صادرات محور داده اســت که انتظار می رود با هماهنگی 
دستگاه های مختلف این امر اجرایی و بخشی از نیاز این صنایع را برطرف کند

یک بخش از رسیدگی به مشکلات صنعت پتروشیمی از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی بخش صنعت پیگیری می کند که 
در این باره ماهانه جلسه ای با حضور وزیر صمت و انجمن صنفی کارفرمایی 

صنعت پتروشیمی برگزار می شود.
در چند روز گذشــته وزیر صمت در نشست با اعضای انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی نسبت به تامین خوراک صنایع پتروشیمی تاکید 
و گفت که گاز به عنوان خوراک صنایع پتروشیمی نقش مهمی در مزیت تولید 

دارد و در مذاکره با دیگر دستگاه های اجرایی این موضوع بررسی می شود.
سید محمد اتابک عنوان کرد که مراقبت از این صنایع توسعه‌ای به عنوان 

پیشران و تکمیل کننده حلقه زنجیره ارزش ضروری است.
وزیر صمت به دستور رئیس جمهور درباره معافیت صنایع صادرات محور 

از محدودیت های گازی گفته است که برای افزایش راندمان تولید و ارزآوری 
در کشور، نیاز این بخش تامین شود ضمن اینکه این موضوع از سوی وزارت 

نفت پیگیری می کنیم.
اتابک از عرضه بخشی از ارز صنایع فولاد در تالار دوم گفت و افزود که 
پتروشیمی ها برای پیگیری این روند می بایست مستندات را به بانک مرکزی 

ارایه دهند تا درخواست آنها برای عرضه در تالار دوم بررسی شود.
درباره آخرین مطالبات این بخش با ابراهیم شیخ معاون صنایع عمومی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و احمد مهدوی ابهری دبیر کل انجمن صنفی 

کارفرمایی صنعت پتروشیمی به بحث و گفت و گو نشستیم.

  کارگروه ســتاد صنعت پتروشیمی در وزارت صمت تشکیل 
شده است

ابراهیم شیخ در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا از تشکیل 
کارگروه ستاد صنعت پتروشیمی در وزارت صمت خبر داد و گفت: مطالبات 
صنعتگران از جمله تامین نیاز صنایع تکمیلی پتروشیمی، همچنین رفع موانع 
تولید و وضعیت بازار به صورت مستمر مورد پایش و پیگیری قرار می گیرد

وی عنوان کرد: در خصوص وضعیت تامین گاز و خوراک این صنعت با 
نهادهای مربوطه از جمله وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه هماهنگی 
های لازم را انجام می دهیم تا بتوانند تولید و صادرات خود را افزایش دهند

معاون صنایع عمومی وزارت صمت بیان داشــت: حل مشــکلات این 
صنعتگران به ویژه تخصیص گاز خوراک در فصل سرد سال بر اساس قانون 
برنامه هفتم، اصلاح نرخ گاز، تقویت بازار داخلی و صادراتی و بهره گیری از 
معافیت های مالی و خوراکی برای تامین زنجیره ارزش را پیگیری می کنیم

وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی یکی از صنایع پیشران کشور است 
گفت: این صنعت به خاطر صادرات محور و ارزآوری نقش مهمی در اقتصاد 

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نگرانی های مردم درباره گرانی های افسارگسیخته، 
گفت: اگر کابینه ترمیم نشود استیضاح در دستورکار قرار میگیرد.

 محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی )یکشنبه ۳۰ آذر ماه( 
مجلس شــورای اسلامی، اظهار کرد: فرا رسیدن شب یلدای ایرانی و همزمانی این جشن 
ملی با حلول ماه پرفیض و پربرکت رجب و اعیاد این ماه را به ملت شــریف ایران تبریک 

و تهنیت می گویم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به بارش های اخیر در کشور، اظهار کرد: خدای 
مهربان را شــاکریم که در روزهای گذشــته پهنه سرزمینی ایران عزیزتر از جان، از بارش 

گسترده برف و باران بهره مند شد و خاک تشنه ایران جانی دوباره گرفت.

قالیباف با بیان اینکه آنچه امروز اهمیت بیشتری دارد، دغدغه ها و نگرانی های مردم در 
خصوص گرانی افســارگسیخته کالاهای معیشتی است، افزود: افزایش قیمت ارز و طلا یا 
به عنوان بخشی از دلایل و یا به عنوان بهانه‌ای برای گرانی ها مطرح می شود و از همین رو 
وظیفه خود می‌دانم به اطلاع ملت شریف ایران برسانم که مجلس شورای اسلامی با جدیت 

این مسئله را پیگیری کرده و خواهد کرد.
وی تصریح کرد: در هفته‌ای که نمایندگان مجلس در حوزه های انتخابیه پیگیر مسائل 
منطقه‌ای بودند، اینجانب به عنوان رئیس مجلس به همراه رؤسای کمیسیون های اقتصادی، 
برنامه و بودجه و جمعی دیگر از نمایندگان، جلسات متعددی با وزرا و اعضای هیئت دولت 
برگزار کردیم و موضوع گرانی ها و افزایش قیمت ارز را به صورت دقیق مورد بررسی قرار دادیم

رئیــس مجلــس شــورای اسلامی ادامــه داد: در هفتــه جاری نیز جلســه نظارتی 
روز سه شــنبه با حضــور وزرای امــور اقتصــادی و دارایی، جهاد کشــاورزی، صنعت، 
 معــدن و تجارت و همچنین رؤســای ســازمان برنامه و بودجه و بانــک مرکزی برگزار

 خواهد شد که محور آن جلوگیری از کاهش قدرت خرید مردم، اجرای قانون کالابرگ و 
مدیریت بازار ارز است.

قالیباف تأکید کرد: بدیهی اســت در صورتی که این اقدامات به نتیجه نرســد، برای 
دستیابی به کمترین زمان و کمترین تنش، اولویت با ترمیم کابینه توسط دولت خواهد بود 
و چنانچه اصلاحات ضروری از سوی دولت صورت نگیرد، نمایندگان مجلس ناچار به آغاز 

فرآیند استیضاح خواهند بود.

سید مهدی  قیصری   |          ناترازی انرژی نه تنها صنایع بزرگی مانند فولاد و سیمان را درگیر کرده بلکه صنعت پتروشیمی را نیز با کمبود و گرانی قیمت گاز و مشکلات تامین خوراک پایدار بویژه در فصل زمستان روبرو کرده است.

    سیاســت گذاری‌های اجتماعی باید با رویکرد 
انسانی و خانوادگی بازنگری شود

 وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بر اهمیت نقش زنان 
و مــادران در مدیریت اقتصادی خانواده ها و ضرورت اصلاح 
سیاســت گذاری ها بر اســاس رویکرد انســانی و خانوادگی 

تأکید کرد.
 »احمد میدری« در مراســم گرامیداشت روز زن و مقام 
مادر که با حضور »زهرا بهروز آذر«، معاون امور زنان و خانواده 
برگزار شد، با اشاره به فشارهای تورمی و نقش مؤثر زنان در 
مدیریت خانواده، اصلاح سیاســت ها را نیازمند »تلنگرهای 
کوچک و غیرآمرانه« دانست و تصریح کرد: بار اصلی مشکلات 
اقتصادی و تورم در نهایت بر دوش خانواده ها و به‌ویژه مادران 
سنگینی می کند. آنان با حقوق های محدود و در شرایط دشوار، 
مدیریت زندگی را بر عهده دارند و این خود الگویی کارآمد در 

اقتصاد خانوادگی به شمار می‌رود.
میدری با اشاره به اصلاح سیاست های اجتماعی افزود: به 
جای رویکردهای آمرانه، باید از روش های ظریف و تشویقی 
بهره گرفت؛ همان گونه که مادران با لبخند، ســکوت یا قهر، 

فرزندان خود را هدایت می کنند.
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه اظهار کرد: در 
اندیشه قرآنی، همگرایی و زوجیت، محور رشد و تعالی است، 
نه تضــاد و درگیری. برخلاف بــرخی دیدگاه های غربی یا 
مارکسیستی که بر تقابل زن و مرد یا کارگر و کارفرما تأکید 
دارند، فرهنگ ایرانی بر پایه همدلی و همکاری شکل گرفته 
است.وی همچنین تأکید کرد: در فرهنگ ایرانی اصیل، تفاوتی 
میان زن و مرد قائل نیستیم. در مسیر تحقق عدالت جنسیتی 
باید با اصلاح قوانین و تقویت روحیه همکاری و مشــارکت، 
گام های مؤثری برداشــت.میدری با قــدردانی از تلاش های 
خســتگی ناپذیر بانوان وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
خاطرنشــان کرد: محبت و همدلی، مسیر اصلی اصلاح امور 
اســت و با ایجاد روحیه همکاری می تــوان بخش بزرگی از 

دشواری های اقتصادی را پشت سر گذاشت.
توجه به دغدغه هــای وزارت کار به معنای رسیدگی به 

آسیب پذیرترین اقشار جامعه است
عــلی بابایی کارنامی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شــورای اسلامی از تلاش های معاونــت امور زنان، بر اجرای 
کامل اصول شایسته سالاری در انتصابات تاکید کرد و گفت: 
اجرای دقیق شایسته سالاری در انتصابات، فارغ از جنسیت، 
یک تکلیف قانونی است و زنان شایسته می توانند نقش مؤثری 

در توسعه اقتصادی کشور ایفا کنند.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان این که نادیده 
گرفتن توانمندی زنان به معنای از دست دادن ظرفیت های 
بزرگ توسعه کشور است، اظهارکرد: ما در مجلس معتقدیم 
که صــرف نظر از زن یا مرد بودن، باید به شایســتگان بها 
دهیم. کشور مملو از زنانی است که با صداقت و دقت، توانایی 
توسعه و رشد اقتصادی کشور را به مراتب بهتر از برخی دیگر 

به نمایش می گذارند.

سازمان آگهی های روزنامه 
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اگر کابینه ترمیم نشود استیضاح در دستورکار قرار می‌گیرد

ملی دارد.شیخ گفت: مطالبات این صنعت با حضور وزیر صمت به صورت مستمر پیگیری 
می کند تا بتوانند به ظرفیت تولید دست پیدا کنند.

  تعدیل نرخ خوراک نیروگاه های پتروشیمی
احمد مهدوی ابهــری دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی نیز در 
گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا عنوان کرد: در وزارت صنعت، معدن و تجارت، صنعت 
پتروشیمی یک میز خدمت دارد که جلسه های آن به صورت مستمر و ماهانه تا دو ماهانه 
با حضور وزیر صمت برگزار می شود.وی ادامه داد: اعضای این انجمن و مدیران هلدینگ 
های بزرگ پتروشیمی در این جلسه ها با حضور شخص وزیر صمت، مشکلات صنعت 
پتروشیمی و چالش ها را مطرح می کنند و اتابک به این مســائل رسیدگی می کنند که 
دستاوردهای خوبی داشته است.دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با 
اشاره به اینکه با تصویب هیأت وزیران، صنعت اوره‌سازی رسماًً از فهرست مواد خام و نیمه 
خام موضوع بند »پ« قانون برنامه هفتم خارج شــد گفت: طبق پیگیری وزارت صمت 
معافیت های مالیاتی که از سال ۱۴۰۰ از شرکت های اوره ساز حذف شده بود، بازگشت

وی عنوان کرد: اکنون نیز موضوع »عوارض پرچم« را پیگیری می کنیم زیرا پتروشیمی ها 
بابت صادرات خود به‌ویژه در مسیرهای دریایی، عوارض موسوم به پرچم پرداخت می کنند

مهدوی ابهری تاکید کرد: همچنین بحث های مختلفی از جمله کاهش سهمیه گاز، 
افزایش قیمت گاز، نرخ خوراک نیروگاه های پتروشیمی، بحث تخصیص ارز، تعرفه های 
صادراتی و گمرکی، ورود پتروشیمی ها برای بازگشت ارز حاصل از صادرات به تالار دوم را 
توسط وزارت صمت پیگیری می کنیم.وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی صنعت ارزآور 
کشور است، گفت که این صنعت مقابل خام فروشی، صنعتی است که نقش بسزایی در 

صادرات غیر نفتی دارد و به اقتصاد ملی کمک قابل توجهی می کند.
دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی خاطر نشان کرد: این صنعت 
اکنون در این شرایط جنگ اقتصادی، پیشتاز است و توانسته است در عرصه رفع تعهدارزی 

و ارزی آوری در کشور عملکرد خوبی داشته باشد.

صنعت پتروشیمی 
یکی از صنایع مادر 
در زنجیره تکمیل 

است که از منابع 
اصلی تولید مواد 
اولیه بسیاری از 

صنایع پایین‌دستی 
نقش مهمی در 

توسعه اقتصادی، 
اشتغال‌زایی و 
ارزآوری دارد.

ده
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    ناترازی های اقتصادی عامل اصلی تورم در کشور است
رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشخیص، ناترازی بودجه و بانک ها را عامل اصلی تورم دانست و بر تسریع مولدسازی دارایی های دولت برای کاهش کسری بودجه تأکید کرد.

 محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به ریشه های تورم در اقتصاد ایران، ناترازی های ساختاری را عامل اصلی افزایش سطح عمومی قیمت ها دانست و بر ضرورت مولدسازی 
دارایی های دولت برای کاهش کسری بودجه تأکید کرد.پورابراهیمی در برنامه »رهیافت« رادیو اقتصاد اظهار داشت: در شرایط کنونی، مهم ترین عامل بروز تورم در کشور به ناترازی ها در نظام اقتصادی بازمی گردد که در این میان، »کسری بودجه« 

و »ناترازی نظام بانکی« نقش محوری دارند.وی افزود: ذیل این دو مؤلفه اصلی، ناترازی های دیگری نیز به‌ویژه در حوزه بودجه‌ای شکل گرفته که در مجموع به تشدید فشارهای تورمی در اقتصاد منجر شده است.
رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر نقش سیاست گذاری مالی در کنترل تورم گفت: در شرایط فعلی، مدیریت ناترازی ها و کنترل کسری بودجه باید به عنوان نخستین اولویت وزارت امور اقتصادی و 

دارایی در دستور کار قرار گیرد.

    قیمت خودرو طبق تورم تولیدکننده 
بررسی می شود

رئیس ســازمان حمایــت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان گفت: طبق دســتورالعمل شورای 
رقابت، محدودیتی برای دفعات درخواست افزایش 
قیمت وجود ندارد، اما بررسی افزایش قیمت ها طبق 

تورم تولیدکننده انجام می شود.
حسین فرهیــدزاده، رئیس ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکننــدگان درباره افزایش 
قیمــت خودرو در بازار آزاد گفت: قیمت خودرو در 
بازار آزاد -که تبدیل به کالای سرمایه‌ای شده- متأثر 
از عواملی همچون نرخ ارز، افزایش می یابد اما راهکار 
این است که با تولید بیشتر و واردات، می توان این 
افزایش قیمت را جبران کرد. این موضوع یک نقطه 
بهینه دارد که با تلاش و همکاری امکان پذیر است

وی درباره درخواست خودروسازان برای افزایش 
قیمــت کارخانه‌ای خودرو افــزود: طبق مقررات و 
دستورالعمل شورای رقابت، محدودیتی برای دفعات 
درخواســت افزایش قیمت وجود ندارد، اما بررسی 
افزایش قیمت ها طبق تورم تولیدکننده انجام می شود.

معاون وزیر صمت ادامه داد: اگر تورم تولیدکننده از 
حد مشخصی بالاتر نرفته باشد، خودروساز امکان 
افزایــش قیمت محصولات را نــدارد که تمام این 

مسائل هم طبق دستورالعمل شورای رقابت است.
فرهیدزاده تصریح کرد: امسال، ایران خودرو دو 
بار افزایش قیمت داشته و این بر اساس فرمول تورم 
تولیدکننده و اســتعلام از بانک مرکزی انجام شده 
است؛ سازمان حمایت همواره درخواست شرکت ها 

را بررسی می کند.

  فاجعه زیست محیطی در غرب ایران
کاهش اکسیژن محلول در آب، رشد جلبک های 
مضر و مرگ تدریجی موجودات زنده، نشانه هایی 
هستند از رودخانه‌ای که دارد آرام آرام خاموش 
می شود و این فقط نابودی طبیعت نیست؛ نابودی 

آینده است.
رودخانه قره سو، یکی از مهم ترین رودخانه های 
عبوری از شهر کرمانشــاه، سال هاست با بحران 
جــدی آلودگی و تخریب مواجه اســت؛ بحرانی 
که بنا بر نظر کارشناســان، ریشه اصلی آن نه در 
کمبود لایروبی، بلکه در ورود گســترده فاضلاب 
شهری و تخلیه نخاله های ساختمانی در بستر و 
حریم رودخانه نهفته است. این وضعیت، علاوه بر 
تهدید محیط‌زیست، سلامت عمومی شهروندان و 
امنیت زیستی مناطق پایین‌دست را نیز با مخاطره 

مواجه کرده است. 
 قره سو فقط یک رودخانه نیست؛ رگ زنده‌ای 
است که سال ها در دل کرمانشاه تپیده، زمین ها 
را سیراب کرده، خاطره ساخته و زندگی بخشیده 
است. اما امروز، این رگ حیاتی به مجرایی برای 
فاضلاب و آلودگی تبدیل شده؛ جایی که آب زلال 
دیروز، جای خود را به بوی تند، کف های چرک، 
رنگ های نگران کننده، نخاله های ســاختمانی و 

زباله داده است. 
قره سو زمانی مأمن پرندگان، آبزیان و گیاهان 
بومی بود. امروز اما ســکوتی سنگین بر آن سایه 
انداخته است. کاهش اکسیژن محلول در آب، رشد 
جلبک های مضر و مرگ تدریجی موجودات زنده، 
نشانه هایی هستند از رودخانه‌ای که دارد آرام آرام 
خاموش می شود و این فقط نابودی طبیعت نیست؛ 
نابودی آینده است. پرسش مهم اینجاست که سهم 
مدیریت شهری، صنایع، دستگاه های مختلف و 
حتی ما شهروندان در این فاجعه چیست؟ نبود 
یــا ناکارآمدی تصفیه خانه هــا، نظارت ضعیف و 
بی توجهی به قوانین محیط‌زیستی و نبود مدیریت 
واحد همه دست به‌دســت هم داده‌اند تا قره سو از 
یک رودخانه به محل جمع آوری فاضلاب تبدیل 
شود. اما سکوت در برابر این وضعیت، خود نوعی 

مشارکت در تخریب است. 
محمد تاج بخش، مدیــر مدیریت رودخانه و 
سواحل شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه با اشاره 
به اقدامات انجام شده اظهار کرد: در سال جاری، 
حدود ۴۰۰ متر از رودخانه قره سو در محدوده پل 
کمربندی غربی کرمانشاه و مقابل امور آب استان 
لایروبی شــده اســت. به گفته وی، در سال های 
گذشته نیز عملیات لایروبی در محدوده کرناچی، 
پل کمربندی شرقی منتهی به بزرگراه امام خمینی 

)ره( و پشت استانداری انجام شده است. 
با این حال، تاج بخش تأکید می کند که موضوع 
قره سو صرفاًً فنی نیست و پیچیدگی های حقوقی 
و مدیریتی دارد. وی توضیح داد: بر اســاس ماده 
۵۵ قانون شهرداری ها، قانون پیشگیری و مبارزه با 
خطرات سیل و همچنین سند راهبرد ملی مدیریت 
بحران مصوب سال ۱۴۰۰، ساماندهی و لایروبی 
رودخانه ها در محدوده های جمعیتی شــهری بر 
عهده شهرداری ها و در محدوده روستاها بر عهده 
دهیاری هاست. اما پس از وقوع سیل سال ۱۳۹۸ و 
اعتراض شهردار خرم‌آباد، رأی دیوان عدالت اداری 
صادر شد که مسئولیت لایروبی را به شرکت های 
آب منطقه‌ای واگذار کرد؛ رأیی که در حال حاضر 
از سوی دفتر حقوقی وزارت نیرو مورد اعتراض و 
پیگیری قرار گرفته است. مدیر مدیریت رودخانه ها 
و سواحل آب منطقه‌ای کرمانشاه با اشاره به تداوم 
اقدامات این مجموعه گفت: با وجود چالش های 
حقوقی، آب منطقه‌ای همواره لایروبی را انجام داده 
و در آینده نیز هر جا که خطر سیلاب وجود داشته 

باشد، این اقدام را ادامه خواهد داد. 

سعیده محمد -   ایده روز  | قائم مقام بانک مرکزی در تشریح دلایل نوسانات نرخ ارز گفت: دلایل نوسان نرخ ارز در روزهای هم 
خارجی و هم داخلی است.

ابزارهای ارزی جدید در خدمت ثبات بازار ارز

هجوم ۱۰ میلیونی برای خرید خودرو در قرعه کشی جدید
عبور ثبت نام کنندگان مرحله جدید فروش خودرو از ۱۰ میلیون نفر، شکاف عرضه 
و تقاضــا را پررنگ کرد؛ وضعیتی که خرید خودرو را به قرعه کشی و ابزاری برای حفظ 

ارزش پول بدل کرده است.
 مهلت ثبت نام یازدهمین مرحله فروش محصولات ایران خودرو ساعت ۲۴ دیشب به 
پایان رسید؛ مرحله‌ای که آمارها از ثبت نام بیش از ۱۰ میلیون نفر متقاضی حکایت دارد. 
این رقم بی ســابقه، بار دیگر توجه ها را به وضعیت نابسامان بازار خودرو و شکاف عمیق 
میان عرضه و تقاضا جلب کرده و این پرســش را مطرح می کند که آیا خودرو در ایران 
همچنان یک کالای مصرفی است یا به طور کامل به کالایی سرمایه‌ای و شبه سرمایه گذاری 

تبدیل شده است.
در این مرحله از فروش، متقاضیان طرح عادی، مشمولان طرح حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت و همچنین متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده، بدون نیاز به 
مسدودسازی حساب بانکی امکان ثبت درخواست خرید را داشته‌اند. ثبت نام از ساعت ۱۴ 
روز دوشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۴ آغاز شد و سادگی فرآیند ثبت نام، به افزایش چشمگیر تعداد 
متقاضیان منجر شده است.مرور آمار دوره های گذشته فروش محصولات ایران خودرو نشان 
می‌دهد که این حجم از استقبال، پدیده‌ای مقطعی نیست. در هشتمین دوره ثبت نام، ۶ 
میلیون و ۹۰ هزار نفر برای خرید خودرو ثبت نام کردند، در حالی که تنها ۷۳ هزار دستگاه 
خودرو عرضه شد. در نهمین دوره قرعه کشی نیز ۴ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۱۹۷ نفر در طرح 
فروش شرکت داشتند.همچنین در دهمین دوره فروش محصولات ایران خودرو، مجموعاًً ۳ 
 ۷X ۸ و هایماS پرو، هایما S۵ میلیون و ۵۴۹ هزار و ۱۰۹ نفر برای خرید سه محصول هایما
اقدام به ثبت نام کردند. اکنون در یازدهمین مرحله، تعداد متقاضیان از مرز ۱۰ میلیون نفر 
عبور کرده است؛ این در حالی است که ایران خودرو تاکنون تعداد خودروهای قابل عرضه 

در این مرحله را اعلام نکرده است.
این آمارها به‌روشنی نشان می‌دهد که تقاضا چندین برابر ظرفیت واقعی عرضه است؛ 
شــرایطی که عملًاً سازوکار طبیعی بازار را مختل کرده و فرآیند خرید خودرو را به یک 
رقابت گســترده و پرریســک میان میلیون ها نفر تبدیل کرده است.در چنین شرایطی، 

قرعه کشی به عنوان ابزار توزیع خودرو، بیش از آنکه نقش تنظیم کننده بازار را ایفا کند، 
به سازوکاری شبیه بخت آزمایی تبدیل شده است. میلیون ها نفر بدون قطعیت نسبت به 
نتیجه، در فرآیندی شــرکت می کنند که شانس، نقش تعیین کننده‌ای در دسترسی به 
خودرو دارد؛ موضوعی که نه تنها منجر به رضایت مصرف کننده نمی شود، بلکه انتظارات 

تورمی و رفتارهای هیجانی را نیز تشدید می کند.

  خودرو؛ ابزار حفظ ارزش پول
بخــش قابل توجهی از متقاضیان، ثبت نــام در طرح های فروش خودرو را نه با هدف 
مصــرف، بلکه به عنوان راهکاری برای حفظ ارزش پول و دارایی خود دنبال می کنند. در 
شرایط تورمی و کاهش مستمر قدرت خرید، خودرو برای بسیاری از خانوارها به یک دارایی 
فیزیکی، قابل نقدشوندگی و نسبتاًً امن تبدیل شده است؛ موضوعی که باعث شده حتی 

افرادی بدون نیاز واقعی به خودرو نیز در طرح های فروش شرکت کنند.
از سوی دیگر، فاصله قابل توجه میان قیمت کارخانه و بازار آزاد همچنان مهم ترین 
محرک تقاضای گسترده در قرعه کشی های خودرو به شمار می‌رود. اختلاف قیمتی که 
در برخی محصولات به چند صد میلیون تومان می‌رســد، انگیزه‌ای جدی برای حضور 

میلیونی متقاضیان ایجاد کرده و خرید خودرو را به فرصتی کم‌ریسک برای کسب سود 
تبدیل کرده اســت. استمرار این وضعیت، عملًاً قرعه کشی را از یک ابزار تنظیم بازار به 
سازوکاری برای توزیع رانت محدود تغییر داده است.نکته قابل تأمل آنکه هرچند حذف 
الزام مسدودسازی حساب بانکی، ورود متقاضیان به فرآیند ثبت نام را تسهیل کرده و این 
تصمیم با هدف افزایش دسترسی و کاهش محدودیت ها اتخاذ شده، اما در عمل و بدون 
افزایش متناسب عرضه، به رشد قابل توجه تعداد ثبت نام کنندگان و کاهش شانس برنده 

شدن هر متقاضی منجر شده است.

  لزوم بازنگری در سیاست های بازار خودرو
کارشناسان اقتصادی معتقدند تا زمانی که افزایش پایدار و قابل اتکای تولید، شفافیت 
در اعلام میزان عرضه، اصلاح نظام قیمت گذاری دستوری و کاهش فاصله معنادار میان 
قیمت کارخانه و بازار آزاد به طور جدی در دستور کار قرار نگیرد، هر مرحله فروش خودرو 
ناگزیر با استقبال میلیونی متقاضیان مواجه خواهد شد. در چنین شرایطی، خودرو همچنان 
نقش یک کالای سرمایه‌ای را ایفا می کند و طرح های فروش، به جای ایفای نقش تنظیم گر 
بازار، عملًاً به تشدید رقابت ناسالم، توزیع رانت و افزایش نارضایتی عمومی منجر می شوند؛ 
مسئله‌ای که طی سال های اخیر بارها تکرار شده، اما راهکار مؤثری برای آن ارائه نشده است

در واقع عبور تعداد ثبت نام کنندگان از مرز ۱۰ میلیون نفر در یازدهمین مرحله فروش 
محصولات ایران خودرو، بار دیگر ضعف سیاست‌گذاری و نظارت در بازار خودرو را برجسته 

کرده و انتقادات را متوجه عملکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت کرده است.
منتقدان بر این باورند که وزارت صمت، به جای تمرکز بر اصلاح ریشه‌ای ساختار بازار، 
افزایش واقعی عرضه و حذف زمینه های سوداگرانه، همچنان به اجرای طرح های مقطعی و 
تکرارشونده بسنده کرده است؛ طرح هایی که نه تنها به تعادل بازار منجر نشده، بلکه خودرو 
را بیــش از پیش از جایگاه کالای مصرفی خارج کرده و به ابزاری برای حفظ ارزش پول 
و کسب سود تبدیل کرده است. تداوم این روند، ضرورت بازنگری جدی در سیاست های 
تنظیم بازار خودرو و پاسخ گویی شفاف تر متولیان این حوزه را بیش از پیش نمایان می سازد

 به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، قائم مقام بانک مرکزی در مراسم 
تقدیر از آثار پژوهشی و پژوهشگران منتخب حوزه پول و بانک گفت: پژوهش 
زمانی مفید است که برای سیاستگذاران بتواند سیاست عملیاتی ارائه کند. 
صرف پژوهش کارکرد زیادی ندارد، البته مناسب است، اما زمانی بهتر است 
که نتیجه آن اجرایی باشــد و به حل مشکلات و ارائه راهکار برای چالش ها 
منجر شود؛ بنابراین بهتر است پژوهشگران به سمت پژوهش های کاربردی 

سوق پیدا کنند.
قائم مقام بانک مرکزی گفت: پژوهشکده پولی و بانکی باید به مسائل و 
مشکلات بانک ها هم ورود پیدا کنند و نکته بعدی این است که باید تمرکز 
بر آینده بیشتر شود و باید ببینیم آموزش ها و روندهای علمی و پژوهشی در 
دنیا به چه سمتی حرکت می کنند. باید بدانیم در آینده چه خواهد شد و ما 

باید چه مسیری را انتخاب کنیم تا در آینده از سایر بخش ها عقب نمانیم.
ابوالحسنی عنوان کرد: در حوزه پولی و بانکی با وجود تحریم ها عقب نیستیم. 
ممکن است در حوزه بانکداری بین‌الملل به دلیل تحریم ها و عدم اتصال به 

شبکه بین‌الملل مقداری عقب باشیم، اما در سایر حوزه ها عقب نیستیم.
وی افزود: چندین مسئله وجود دارد که به پژوهشگران پیشنهاد می کنم 
به آنها توجه ویژه‌ای داشته باشند. مورد اول میزان نقدینگی مطلوب و بهینه 
برای جامعه‌ای است که با تحریم های خارجی مواجه است و در تأمین مالی 
خارجی مشــکل دارد. ما در دوره فعلی نقدینگی را بسیار محدودتر از قبل 
کردیم، اما برخی نسبت به این اقدام انتقاداتی را مطرح می کنند. باید بررسی 
شود نسبت نقدینگی به تولید ناخالص داخلی چه میزان باید باشد. از طرف 
دیگر برخی می گویند مشکل نقدینگی موجود در جامعه است. باید بررسی 

شود که کدام یک از این گزاره ها واقعیت دارد.
قائم مقام بانک مرکزی تصریح کرد: ریشــه های تورم و بررسی مباحث 
تخصصی با جزئیات بیشتر، نحوه شکل‌گیری انتظارات و اثر آن بر تورم نیز 

یکی از مسائل است.
ابوالحسنی ادامه داد: مورد بعدی رابطه بانک مرکزی با دولت ها و بررسی 
رابطه بخش مالی و پولی است. در این مقوله نباید فقط به سلطه مالی بپردازیم 

بلکه باید از دیدگاه دولت نگاه کنیم که با وجود ناترازی ها و کسری ها باید از 
چه روشی در تأمین مالی استفاده کنیم و باید چه اقداماتی انجام دهیم که 
سلطه مالی دولت ها بر بخش پولی برطرف شود. به نظر می‌رسد هیچ دولتی 
نمی خواهد که ســلطه مالی ایجاد شــود، زیرا با افزایش تورم خود دولت با 

مشکلاتی مواجه می شود.
وی یادآور شد: باید بررسی شود که راه حل این است که دولت نفت خود 
را با قیمت بالاتری بفروشد یا راهکارهای دیگری نیز وجود دارد. این مسائل 

نیازمند فعالیت های پژوهشی است.
قائم مقام بانک مرکزی تأکید کرد: همین مقوله باید در رابطه بین دولت 
و مردم باید بررسی شــود. دولت برای حمایت از معیشت مردم باید منابعی 
در اختیار داشته باشد و حال باید بررسی شود که دولت این منابع را از چه 
راهی باید تأمین کند و اگر این منابع از طریق مسیر پولی تأمین شود، روش 

درستی است یا خیر؟
ابوالحسنی گفت: مسئله بعدی کارکرد کانال های انتقال سیاست پولی است. 
باید بررسی شود که ابزارهای سیاست پولی بانک های مرکزی دنیا در کشور 
ما قابلیت استفاده دارد یا خیر؟ بطور مثال باید بررسی کنیم که حد استفاده 
از قبض و بسط پول در بانک مرکزی با استفاده از ریپو و ریپو معکوس باید 

چه میزان باشد؟
وی افزود: باید اثرات پرداخت بالای ۴۰۰ همت ریپو و ۲۷۰ همت تنخواه 
بــه دولت در جنــگ ۱۲ روزه را بررسی کنیم و باید ببینیم بعد از آن با چه 
مشکلاتی مواجه می شویم و در حوزه تولید و ناترازی پولی چه اتفاقاتی می‌افتد

قائم مقام بانک مرکزی اظهار داشــت: موضوع بعدی نظام قیمت گذاری 
اســت که هم نرخ های ســود را در بر می‌گیرد و هم قیمت گذاری کالاها و 
هم قیمت گذاری نیروی انســانی را شامل می شود. باید بررسی شود که آیا 
می توانیم نرخ سود را نزدیک تورم برسانیم، اما در سایر بخش ها قیمت گذاری 

دستوری داشته باشیم؟
ابوالحسنی تاکید کرد: یک موضوع دیگر مسئله نرخ ارز است. باید بررسی 
کنیم که آیا می توانیم نرخ ارز ترجیحی را حذف کنیم؟ یا سایر نرخ ها را آزاد 

کنیم و ارز تک نرخی شود؟ باید اثرات این اتفاق را بررسی کنیم. حتی می توان فرض کرد که قیمت گذاری در دستمزد 
نیز آزاد شود و سپس اثرات آن را با شرایط فعلی مقایسه کرد.

وی افزود: در رابطه با بازار آزاد و رقابتی باید بررسی کنیم که آیا در دنیا بازاری وجود دارد که تنظیم گری نداشــته 
باشد؟ باید با فرض مدل بررسی کنیم که نتایج سیاست های مختلف چیست و چگونه باید بهترین سیاست را اجرا کرد. 

اقتصاد جای آزمون و خطا نیست بلکه پیش از اجرای سیاست ها، باید ابتدا اثرات آن با دقت بررسی شود.
قائم مقام بانک مرکزی بیان کرد: موضوع بعدی در حوزه بانکداری اسلامی است. در قانون جدید، بانک مرکزی متولی 
اجرای بانکداری اسلامی است و باید بررسی کنیم که منظور از بانکداری اسلامی چیست و برای حرکت به سمت آن 
باید چه اقداماتی انجام شود؟ البته باید امکان اجرای این پیشنهادات نیز بررسی شود. مسئله عقود یکی دیگر موضوعات 
است که درباره آن باید بررسی کنیم که نحوه درست استفاده از آنها چگونه است؟ من در دوره‌ای به این نتیجه رسیدم 

که بهتر است به سمت استفاده از ابزارهای نوین پولی و بانکی برویم و همین مسئله نیز باید بررسی شود.
ابوالحســنی گفت: بحث بعدی آینده پول در جهان اســت که من نیز خیلی درباره آن نگران هســتم. ممکن است 
کشورهای غربی پشت پرده رمزارزها باشند و در آینده از آن سواستفاده کنند و بنابراین باید به این حوزه نیز بپردازیم.

وی افزود: در کنار تحریم، محدودیت های بین‌المللی داریم که باید به آن بپردازیم که در چنین شرایطی چگونه باید 
بانکداری بین‌الملل را انجام دهیم. گاهی اوقات روش هایی وجود دارد، اما هزینه آن بالاست و روش ها پیچیده تر است؛ 

بنابراین باید به این بپردازیم که چگونه باید هزینه ها را به حداقل برسانیم.
قائم مقام بانک مرکزی اظهار داشــت: موضوع بعدی قانون بانک مرکزی و قانون برنامه هفتم پیشــرفت است. باید 
اجرایی پذیری این قوانین را مورد وارسی قرار دهیم. مسئله اصلاح نظام بانکی نیز یک مسئله دیگری است. در حال حاضر 
تعریف دقیق و واحدی برای اصلاح نظام بانکی وجود ندارد و باید پرسید که آیا در شرایطی که حدود ۱۲۰۰ همت ناترازی 
پول وجود دارد، امکان اصلاح نظام بانکی وجود دارد؟ یا اینکه منظور اصلاح نظام بانکی این است که اضافه برداشت بانک ها 
باید به صفر برسد؟ این مسئله یکی از موضوعات مهمی است که پژوهشگران حوزه پولی و بانکی باید آن را بررسی کنند

ابوالحسنی عنوان کرد: مسئله آخر هم ساختار بودجه و نظام مالی دولت است که باید اثرات آن در سایر بخش ها را 
بررسی کنیم. باید دانشجویان را تشویق کنیم که در رساله های دکتری و تا حدی کارشناسی ارشد به این مسائل بپردازند

قائم مقام بانک مرکزی در ادامه ضمن برشمردن دلایل داخلی و خارجی افزایش نرخ ارز توضیح داد: دلایل نوسان 
نرخ ارز در روزهای اخیر هم دلایل خارجی و هم دلایل داخلی دارد. دلایل خارجی نوســانات نرخ ارز به اتفاقات بعد از 
ریاســت جمهوری ترامپ برمی گردد. وقتی ترامپ در آمریکا به ریاست جمهوری رسید اعلام کرد که قصد حمایت از 
کریپتوکارنسی ها را دارد و این موجب شد که این بخش رشد شدیدی پیدا کند، اما وقتی سرکار آمد مشخص شد که 
این صحبت ها نادرست بوده است و بنابراین با کاهش ارزش این بازار مواجه شدیم و به عنوان مثال بیت کوین تا کانال 
۸۰ هزار دلار نیز ریزش داشــت. در داخل کشــور نیز برخی به این حوزه ورود پیدا کرده بودند که در روزهای اخیر با 

ریزش بازار کریپتوکارنسی پول خود را خارج کرده‌اند و بخشی از این پول وارد بازار ارز شد و نوسانات آن را شکل داد.
ابوالحســنی بیان کرد: یک اقدام دیگر ترامپ این بود که اعلام کرد جنگ ها را به پایان می‌رســاند که این کار را نیز 
نتوانست انجام دهد و این موجب به رشد شدید انس طلای جهانی شد. با افزایش انس طلای جهانی، طلا و سکه در 
داخل نیز افزایش پیدا کرد و با توجه به اثر حباب سکه و قیمت آن بر بازار ارز شاهد نوسان بازار ارز بودیم. یکی از مسائل 
اثرگذار بر این حوزه واردات گسترده طلا از سوی بانک های مرکزی جهان است که بانک مرکزی ما هم این اقدام را انجام 

داد و بخشی از طلای وارد شده را برای مدیریت بازارها در بستر مرکز مبادله ارز و طلای ایران عرضه کرد.
وی افزود: همزمان با این مسائل در خارج از کشور، در داخل نیز با جنگ ۱۲ روزه و اسنپ بک مواجه بودیم که بر 

نوسانات بازار ارز اثرگذار بوده است و مسائل انتقال ارز و سایر مشکلات نیز وجود داشت که اثرگذار بود.
قائم مقام بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در ۴۰ ماه قبل از جنگ دولت هیچ نیازی به تنخواه نداشت، اما دولت بعد از 
جنگ برای اولین بار از بانک مرکزی تنخواه گرفت که این پول با یک ضریب فزاینده در اقتصاد اثر می گذارد. از طرفی 

نسبت پول به شبه پول نیز افزایش پیدا کرده است که این نیز بر بازار ارز اثرگذار بوده است.
ابوالحسنی افزود: کنار این مسائل حذف نرخ ارز ترجیحی و افزایش نرخ آن مطرح شد و حتی با اینکه نرخ بالاتر هنوز 
اعمال نشده بود اما بر انتظارات فعالان اقتصادی اثر گذاشت.وی یادآور شد: کنار تمام این مسائل اصلاح قیمتی انرژی 
را نیز داشتیم که با اینکه عدد آن آنچنان بالا نبود اما اثرات انتظاراتی آن بسیار بزرگ تر بود. این مسائل منجر به ایجاد 
تلاطم در بازار ارز شد و بازارهای ارز با نوسان مواجه شدند.این مقام مسئول توضیح داد: بالای ۸۰ درصد ارز تالار اول 
مربوط به کالای سرمایه‌ای و مواد اولیه بود و وقتی صحبت از افزایش نرخ آن شد، با کاهش عرضه صادرکنندگان مواجه 
شدیم و از طرفی واردکننده سعی داشت هر چه سریع تر ارز بگیرد و این را می توان در سطح ثبت سفارش ها بررسی کرد. 
این مسئله منجر شد که در عرضه و تقاضای ارز ناترازی و عدم تعادل شکل بگیرد و با مشکلاتی مواجه شویم. با این اتفاق 
محدودیت عرضه ارز و از طرفی افزایش تقاضا را داشتیم که این مسائل دست به دست هم داد که بازار ارز دچار نوسان شود

به گفته ابوالحســنی، بانک مرکزی تلاش می کند که بر اســاس قانون، نرخ ارز را در حالت شناور مدیریت شده نگه 
دارد. در سطح جامعه این تفکر شکل گرفته که نرخ ها افزایش پیدا می کند و این تفکر بر تمام بازارها اثرگذار خواهد بود 
و منجر به ایجاد انتظارات تورمی می شود. ما در بانک مرکزی کماکان بازار ارز ترجیحی و بازار اول را داریم و پنج اقدام 
دیگر را نیز می خواهیم ایجاد کنیم.وی در تبیین اقدامات بانک مرکزی برای تعمیق بازار ارز و کنترل پایدار نوسانات گفت: 
تعمیق بازار اســکناس، ایجاد صندوق درآمد ثابت ارزی و صندوق پروژه ارزی، توســعه اوراق سلف ارزی و اوراق گواهی 
ارزی، بازار آتی ارز و گواهی سپرده ریالی ارز از جمله ابزارهایی است که قصد داریم آن ها را در بازار ارز فعال کنیم و با 

این ابزارها نرخ شناور مدیریت شده را اعمال کنیم.

اقتصاددان برجسته آمریکایی: فدرال رزرو غول تورم را به چراغ برنگردانده است
 یک اقتصاددان آمریکایی می گوید که دو مشکل عمده در اقتصاد و بازارهای آمریکا 

وجود دارد که خواب راحت را از چشم های او ربوده است!
 استیو هََنکی، اقتصاددان مجرب و استاد اقتصاد کاربردی دانشگاه جانز هاپکینز، در 
گفت‌وگو با بیزینس‌اینسایدر گفت که اولین مشکل تورم است و به باور وی امکان دارد که به 
سرعت از کنترل بانک مرکزی آمریکا)فدرال رزرو( خارج شود. دوم، قیمت های بالای سهام 
است که به گفته وی، به زودی سقوط شدیدی خواهند کرد و با سر به زمین می خورند

این اقتصاددان کارکشته و معامله گر کامودیتی‌ نوشت: آنچه مرا شب ها بیدار نگه می‌دارد، 
این موضوع است که فدرال رزرو در سال ۲۰۲۶ نتواند هدف تورمی خود را محقق کند.

وی با اشــاره به بازار ســهام آمریکا نیز ادامه داد: تا جایی که بازار سهام مربوط است، 
شاخص »تشخیص حباب« در بالاترین سطح تاریخ قرار دارد و حاکی از آن است که ما 

در یک حباب به سر می بریم.

به نوشته بیزینس‌اینســایدر، در جبهه تورم نشانه هایی وجود دارد که نشان می‌دهد 
افزایش قیمت ها در آمریکا دوباره در حال شدت گرفتن است. تورم کلی در نوامبر آرام تر از 
انتظارات بود، اما همچنان به طور قابل توجهی بالاتر از هدف ۲ درصدی فدرال رزرو است

هََنکی که خود را »دکتر پول« توصیف می کند و از دیرباز بر این باور بوده که عرضه 
پول عامل اصلی تورم است، به رشد اخیر »عرضه پول M۲« اشاره کرد. این معیار یکی از 
معیارهای اصلی اندازه‌گیری حجم پول در گردش در اقتصاد است که فدرال رزرو آن را 
محاسبه و منتشر می کند و طبق داده های این نهاد، ظرف پنج سال گذشته ۳.۵ تریلیون 

دلار افزایش یافته است.
هََنکی درباره چشــم‌انداز تورم افزود: از نظر من، این مهم ترین شاخص است. به نظر 
می‌رسد که عرضه پول قرار است افزایش یابد البته اگر نگوییم که قرار است بیش از حد 

افزایش یابد.

وی به تعدادی از تحولات که می تواند تورم را در آمریکا در سال آینده میلادی شعله‌ور 
کند، اشاره کرد:

فدرال رزرو کاهش نرخ بهره را آغاز کرده است و هفته گذشته از سومین کاهش خبر 
داد. این کار شرایط مالی را تسهیل می کند، اما تورم هنوز به طور کامل مهار نشده و این 

بدان معناست که امکان شتاب گرفتن رشد قیمت ها در آینده وجود دارد.
فدرال رزرو این ماه به سیاست انقباض کمی پایان داد که فروش اوراق خزانه بلندمدت 
از ترازنامه‌اش را شامل می شود. این یکی دیگر از ابزارهای کنترل تورم پس از همه‌گیری 

کووید-۱۹ بود.
برخی مقررات وام‌دهی، به مانند الزامات کفایت ســرمایه در بانک ها، اوایل سال آینده 
تسهیل خواهند شد. این کار به بانک ها قدرت بیشتری برای افزایش عرضه پول می‌دهد 

و به فشارهای تورمی دامن می‌زند.
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  پوشش کامل شبکه فیبر نوری نیروگاه های برق استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد
معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از احداث فیبر نوری بر روی خط ۱۳۲ کیلوولت نیروگاه سد مارون ‏- بهبهان اصلی، خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، احمدرضا بخشی بیان کرد: عملیات 
احداث فیبر نوری بر روی خط ۱۳۲ کیلوولت نیروگاه سد مارون ‏- بهبهان اصلی به روش خط گرم شامل تأمین تجهیزات، نصب و سیمکشی بطول ۲۰ کیلومتر به پایان رسید و مورد بهره برداری قرار گرفت. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری 
این پروژه بالغ بر ۷۷ میلیارد بوده، تصریح کرد: با اجرای این پروژه کلیه نیروگاه های برق استان خوزستان به شبکه فیبر نوری متصل شد. معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: تکمیل رینگ دیسپاچینگ در ناحیه، 

ایجاد شبکه مخابراتی و دیسپاچینگ مطمئن، ایجاد قابلیت مانیتورینگ و ویدئو کنفرانس بین نواحی و ایجاد ارتباط مخابراتی بسیار مطمئن جهت انتقال حجم بالای اطلاعات با کیفیت بسیار خوب، از دیگر اهداف بهره برداری این پروژه است.
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

   رفع ناترازی انرژی مسیر یکطرفه نیست
در ســال هایی که ناتــرازی انرژی بــه یکی از 
مزمن ترین گلوگاه های تولید در اقتصاد ایران تبدیل 
شــده، بسیاری از بنگاه ها کاهش تولید را به عنوان 
واکنشی ناگزیر پذیرفته‌اند. اما تجربه فولاد خوزستان 
نشان می‌دهد مسیر دیگری هم وجود دارد؛ مسیری 
بلندمدت و مبتنی بر تصمیم های راهبردی. آنچه در 
گفت‌وگوی معاون بهره برداری این شــرکت بازتاب 
یافته، تصویــری از تغییر منطق مواجهه صنعت با 
بحران انرژی است؛ از انتظار برای تأمین دولتی، به 

سمت سرمایه گذاری مستقیم و ساخت زیرساخت.
تملک نیــروگاه ۵۴۰ مــگاواتی خلیج فارس، 
برجســته ترین نشــانه این تغییر رویکرد است. در 
شرایطی که خرید برق آزاد می توانست هزینه های 
ســنگینی را به شرکت تحمیل کند، ورود برق این 
نیروگاه به مدار، ضمن کاهش ریسک توقف تولید، 
صرفه جویی مالی قابل توجهی ایجاد کرده است. این 
تصمیم، یک انتخاب ساده نبوده؛ بلکه انتقال بخشی 
از بار تأمین انرژی از شبکه عمومی به درون صنعت 
است. اهمیت این مسیر زمانی روشن تر می شود که 
بدانیم فاز دوم نیروگاه نیز در دست تکمیل است و 
فولاد خوزســتان عملًاً به سمت خوداتکایی انرژی 
حرکت کرده است. در همین چارچوب، پروژه نیروگاه 
خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی نیز معنا پیدا می کند. ورود 
یک فولادساز بزرگ به حوزه انرژی های پاک، صرفاًً 
یک اقدام نمادین یا زیست محیطی نیست؛ پاسخی 
اقتصادی به بی ثباتی شبکه برق و افزایش هزینه های 
انرژی فسیلی اســت. با این حال، یک نکته کلیدی 
نباید نادیده گرفته شود: سرمایه گذاری در انرژی، خود 
نیازمند تولید پایدار، فروش مستمر و تأمین مالی سالم 
است. صنایع بزرگی مانند فولاد خوزستان نمی توانند 
هم‌زمان زیر فشار محدودیت های برق و گاز تولیدشان 
کاهش یابد و انتظار رود که سرمایه گذاری های سنگین 
در نیروگاه، انرژی خورشیدی یا زیرساخت های آب را 
بدون اختلال پیش ببرند. تداوم این مسیر، مستلزم 
آن اســت که متولیان برق و گاز نیز هم‌زمان با این 
سرمایه گذاری ها، فشارها و محدودیت ها را به صورت 
معنادار کاهش دهند و اجازه دهند تولید به سطحی 
برســد که بازپرداخت و تأمین مــالی این پروژه ها 
ممکن شود. در غیر این صورت، بار ناترازی از شبکه 
عمومی به ترازنامه شرکت ها منتقل خواهد شد. در 
نهایت، تکمیل زنجیره ارزش—از معدن تا محصول 
نهایی—و حرکت به سمت اسلب عریض و تولید 
ورق، نشان می‌دهد فولاد خوزستان هم‌زمان با حل 
مســائل فوری انرژی، نگاه توسعه‌ای خود را حفظ 
کرده است. اما این مسیر، یک طرفه نیست. اگر قرار 
است صنایع پیشران بار سرمایه گذاری در انرژی، آب 
و زیرساخت را به دوش بکشند، سیاست گذاران انرژی 
نیز باید با کاهش محدودیت ها و ایجاد ثبات، شرایط 

تداوم تولید و فروش را فراهم کنند.

  دوم تا پنجم دی ماه در دانشــگاه علوم 
پزشکی ایران برگزار می شود؛ ۱۸مین کنگره 
ســالیانه طب اورژانس ایران، ۴مین کنگره 
بین‌المللی تازه های تروما و کنگره ملی پرستاری 

اورژانس در عصر تحول دیجیتال
به گزارش وب‌دا خوزستان، دانشگاه علوم پزشکی 
ایران در دی ماه سال جاری میزبان سه رویداد علمی 
ملی و بین‌المللی است؛ هجدهمین کنگره سالیانه 
طب اورژانس ایــران، چهارمین کنگره بین‌المللی 
تازه هــای تروما و کنگره ملی پرســتاری اورژانس 
در عصر تحول دیجیتــال، دوم تا پنجم دی ماه در 
مرکز همایش های بین‌المللی رازی برگزار می شود. 
هجدهمین کنگره سالیانه طب اورژانس ایران، با هدف 
بررسی رویکردهای نوین و تحولات در طب اورژانس، 
بســتری علمی برای تبادل دانــش، ارائه آخرین 
یافته های پژوهشی و بررسی چالش ها و فرصت های 
پیش‌روی طب اورژانس در کشــور فراهم می کند. 
برگزاری کارگاه های آموزشی تخصصی، ارائه مقالات 
علمی و نشست های تخصصی از جمله برنامه های 
پیش‌بینی شده در این رویداد علمی است. این کنگره 
دارای امتیاز بازآموزی بوده و در سامانه آموزش مداوم 
ثبت شده است. علاقه مندان می توانند جهت ثبت نام 
و کسب اطلاعات بیشتر درباره این رویداد به سامانه 
آموزش مداوم به نشانی www.ircme.ir مراجعه 
کنند. چهارمین کنگره بین‌المللی تازه های تروما نیز 
بــا هدف ارتقای دانش تخصصی و تبادل تجربیات 
علمی در حوزه مدیریت تروما و فوریت های پزشکی 
و با محوریت توانمندسازی کادر درمان جهت مقابله 
با شــرایط بحران، از ۲ تا ۵ دی ماه ۱۴۰۴ توســط 
مرکز تحقیقات سوانح و مصدومیت برگزار می شود. 
این کنگره دارای امتیاز بازآموزی است و با محوریت 
مدیریت اورژانس پیش‌بیمارستانی و بیمارستانی و 
حضور اساتید، پژوهشگران و متخصصان داخلی و 
بین‌المللی، به بررسی آخرین دستاوردهای علمی، 
رویکردهای نوین تشخیصی و درمانی و چالش های 
حوزه تروما می پردازد. برگزاری نشست های تخصصی، 
ارائــه مقالات علمی و کارگاه های آموزشی از جمله 

برنامه های این رویداد علمی است. 
بر اســاس اعلام دبیرخانه، مقالات برگزیده این 
کنگره در مجلات معتبر علوم پزشکی منتشر خواهد 
شد. همچنین به طور همزمان، مرکز تحقیقات سوانح 
و مصدومیت دانشــگاه علوم پزشکی ایران، کنگره 
ملی »پرستاری اورژانس در عصر تحول دیجیتال« 

را برگزار می‌نماید.
این کنگره نیز از ۲ تا ۵ دی ماه ۱۴۰۴ در سالن 
شــماره ۲ مرکز همایش های رازی دانشگاه علوم 
پزشکی ایران برگزار خواهد شد و فرصتی علمی برای 
تبادل دانش، ارائه دستاوردهای پژوهشی و بررسی 
چالش هــا و ظرفیت های تحول دیجیتال در حوزه 
پرستاری اورژانس فراهم می آورد. این رویداد علمی 

دارای امتیاز بازآموزی برای شرکت کنندگان است.

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، رامین حاتمی در بازدید از تأسیسات عملیاتی رگ سفید یک، 
هدف از این بازدید را قدردانی از تلاش همکاران، بررسی عملکردها، برنامه ها و شناسایی و رفع چالش های پیش‌ روی تولید دانست 
و اظهار کرد: نقطه قوت و سرمایه اصلی ما در شرکت های بهره بردار ازجمله نفت و گاز آغاجاری، نیروی انسانی کارآزموده، متخصص 

و متعهد است و ضرورت دارد با تغییر رویکردها و اصلاح روش های اجرایی، شرایط انجام کار برای این نیروها تسهیل شود.
وی تکمیل فاز پایانی پروژه جمع آوری گازهای همراه »رگ سفید یک« را از اولویت های اصلی شرکت آغاجاری برشمرد و با 
اشــاره به پیشرفت های حاصل شده در این پروژه افزود: با راه‌اندازی ردیف چهارم کمپرسورها، ظرفیت جمع آوری گازهای همراه 
در این واحد به ۱۶۰ میلیون فوت مکعب در روز می‌رسد که گامی مهم در کاهش اتلاف منابع و افزایش بهره‌وری به شمار می‌رود

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با اشاره به قدمت و جایگاه ویژه شرکت آغاجاری در مجموعه مناطق نفت‌خیز 
جنوب گفت: بخش عمده‌ای از میدان های نفتی وارد نیمه دوم عمر خود شده‌اند و دوران تولید آسان را پشت سر گذاشته‌ایم، از 

این رو تداوم و افزایش تولید مستلزم نگاه نوین و رویکردهای جدید در حوزه بهره برداری است.

  نیروی انسانی متخصص، عامل کلیدی پایداری تولید
حاتمی نقش نیروی انسانی متخصص و متعهد را عامل کلیدی در پایداری و ارتقای تولید دانست و تصریح کرد: با برنامه‌ریزی 

دقیق و هدفمند می توان با تثبیت تولید، مسیر تحقق برنامه های افزایش تولید را هموار ساخت.
وی همچنین از پیگیری های وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران برای رفع چالش های حوزه نیروی انسانی خبر داد و 
گفت: امیدواریم این اقدام ها در آینده‌ای نزدیک، سبب افزایش رضایتمندی و انگیزه کارکنان، به‌ویژه نیروهای خط مقدم تولید شود

افزایش تولید نفت در آغاجاری با بهره‌گیری از دانش فنی متخصصان سیدمحسن دهبان پور، مدیرعامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز آغاجاری نیز در این بازدید گزارشی از عملکرد تولیدی، اصلاحات فنی انجام شده و بهره‌گیری از ظرفیت های تخصصی 
نیروی انسانی ارائه کرد و گفت: در یک‌ سال گذشته، با اتکا به دانش فنی و تلاش شبانه‌روزی تیم های عملیاتی، همچنین استفاده 

از دستگاه های تفکیک گر سیار )MOS( و پکیج نیتروژن، تولید نفت به بیشترین مقدار ممکن رسیده است.
وی همچنین به اقدام های شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در حوزه مسئولیت های اجتماعی اشاره کرد و افزود: توجه به 

جوامع همجوار در حوزه های درمان، عمران و آموزش، از اولویت های مهم شرکت نفت و گاز آغاجاری است.
مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در پایان، موضوع ســقف حقوق کارکنان را از دغدغه های اصلی نیروهای 

عملیاتی دانست و خواستار بررسی و رفع این مسئله در راستای افزایش رضایت شغلی و ارتقای بهره‌وری شد.

معصومه عامری- خوزستان |  مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با تأکید بر اهمیت تکمیل فاز پایانی پروژه جمع‌آوری 
گازهای همراه »رگ سفید یک« گفت: ظرفیت جمع آوری گازهای همراه در این واحد با راه‌اندازی ردیف چهارم کمپرسورها، به ۱۶۰ 

میلیون فوت مکعب در روز می‌رسد.برای تکمیل و توسعه پروژه های مختلف استان اختصاص یافت.

 ظرفیت جمع‌آوری گازهای همراه 
در رگ سفید یک افزایش می یابد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مرکزی گفت: با تلاش شــبانه روزی 
راهداران در حال حاضر تمامی محورهای مواصلاتی استان باز و هیچ مسیر بسته‌ای گزارش 
نشــده است.  به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از استان مرکزی، روح اله 
محسن زاده مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی در رزمایش ترافیکی 
زمستان ۱۴۰۴ که با مشارکت نهادهای متولی در استان مرکزی کلید خورد، اظهار کرد: در 
حال حاضر تمامی محورهای مواصلاتی استان باز و هیچ مسیر بسته‌ای گزارش نشده است

وی تصریح کرد: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی با به کارگیری 
۶۰ اکیپ راهداری، ۲۵۰ دستگاه ماشین آلات سنگین و سبک و ۳۵ راهدارخانه مجهز، در 

خدمت مسافران و کاربران راه هاست.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی با اشاره به وسعت شبکه راه های 
تحت پوشش، خاطرنشان کرد: شبکه راه های استان مرکزی ۶۵۰۰ کیلومتر است که بیش 

از ۹۰ درصد آن ها تحت پوشش سامانه های کنترلی و امدادی این اداره کل قرار دارند.
مدیرکل راهداری استان مرکزی به طرح تقسیم بندی جدید استان برای مدیریت اثربخش تر 

فصول سرد اشاره و تصریح کرد: به منظور افزایش سرعت و دقت عملیات، استان به چهار 
منطقه تقسیم و مسئولیت هر منطقه به یکی از معاونان محول شده است.

سردار رفیعی‌کیا، فرمانده انتظامی استان مرکزی، نیز در این مراسم با اشاره به اهمیت هم 
افزایی دستگاه ها، اظهار کرد: ۵۴ واحد گشتی پلیس راهور به صورت شیفتی در طول روز 
در خدمت مردم خواهند بود. همچنین امروز به تمامی پاسگاه ها و کلانتری ها ابلاغ شد که 
در رفع نقاط حادثه‌خیز و اصلاح هندسی معابر درون شهری و برون شهری، همکاری لازم را 
انجام دهند. وی با اشاره به شادی مردم از نزولات آسمانی اخیر، از هموطنان درخواست کرد: 
با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، مانع از تبدیل این شادی به اندوه ناشی از تصادفات 
شوند. حضور مسئولان در شرایط سخت جوی، نشان‌دهنده نگرانی و دغدغه آن ها برای جان 
مردم است. فرمانده انتظامی استان مرکزی تأکید کرد: آرزویمان این است که همه مسافران 

و رانندگان، سفری ایمن و بدون حادثه را در فصل زمستان تجربه کنند.

نماینده ولی فقیه در اســتان ایلام و امام جمعه شهر ایلام 
در مراسم اختتامیه اجلاسیه نهج البلاغه، این کتاب گران سنگ 
را پــس از قــرآن کریم، جامع ترین راهنمــای زندگی فردی، 
اجتماعی و حکمرانی دانســت.به گــزارش خبرگزاری پلیس، 
مراســم اختتامیه اجلاسیه نهج البلاغه بــا حضور فرماندهان، 
مدیران و کارکنان انتظامی، در ســالن غدیر ســتاد انتظامی 
اســتان ایلام برگزار شــد.  نماینده ولی فقیه در استان ایلام و 
امام جمعه شــهر ایلام، با اشاره به جایگاه بی بدیل نهج البلاغه 
در منظومه معارف اسلامی، اظهار داشــت: نهج البلاغه نه تنها 
برای جمهــوری اسلامی ایران، بلکه برای دنیای معاصر که با 
بحران معنا، اضطراب، فروپاشی خانواده و تضعیف ارزش های 
انسانی مواجه است، یک ضرورت راهبردی محسوب می شود

وی با بیان اینکه شخصیت امیرالمؤمنین علی بن‌ابی طالب)ع( 
یکی از برجســته ترین شــخصیت های تاریخ بشــریت است، 
افزود: همان گونه که شــناخت امام علی)ع( کاری دشــوار اما 
راهگشاســت، سخنان آن حضرت نیز در اوج کلام بشری قرار 
دارد و از این رو نهج البلاغه پس از قرآن کریم، جایگاهی ممتاز 

یافته و به عنوان تفسیر عملی قرآن کریم شناخته می شود.

نماینــده ولی فقیــه در اســتان ایلام با اشــاره بــه اینکه 
نهج البلاغــه مجموعــه ای از خطبه ها، نامه هــا و حکمت های 
امیرالمؤمنین)ع( اســت که توسط سید رضی گردآوری شده، 
تصریح کرد: اگرچه این اثر متعلق به قرن ها پیش اســت، اما 
همچنان پاسخگوی نیازهای انسان امروز در عرصه های فردی، 
اجتماعی، خانوادگی و مدیریتی اســت. وی با اشاره به دیدگاه 
اندیشمندان غیرمسلمان نسبت به معارف علوی، گفت: جرج 
جرداق، اندیشــمند مسیحی، با بیان عظمت شــخصیت امام 
علی)ع( تأکید می کند که بشریت امروز تشنه عدالت، کرامت 

و انسانیتی است که در نهج البلاغه متجلی شده است.
دکتر کریمی تبار با تأکید بر اینکه مهجور ماندن نهج البلاغه 

مســئولیتی همگانی ایجاد می کند، افزود: ضروری اســت با 
رویکــردی نو، معــارف نهج البلاغه در مدارس، دانشــگاه ها و 
محیط هــای کاری تبیین و به عنوان ســبک زندگی در متن 
جامعه نهادینه شــود. امام جمعه شــهر ایلام در ادامه اظهار 
داشــت: با حاکم شــدن نگاه علوی در زندگی، نگرش انسان 
به دنیا، عدالت، مســئولیت اجتماعی و روابط انسانی دگرگون 
می شود و انسان دنیا را محل عبور می بیند. وی با اشاره به نگاه 
جهان شــمول امیرالمؤمنین)ع( نسبت به انسان ها خاطرنشان 
کرد: در منطق نهج البلاغه، همه انســان ها یا برادر دینی اند یا 
در آفرینش همانند یکدیگر و همین نگاه، نقطه مقابل تفکرات 
نژادپرستانه و سلطه طلبانه ای است که امروز منشأ بسیاری از 

جنایات در جهان شده است.
گفتنی اســت: در پایان این مراســم، نماینده ولی فقیه در 
اســتان ایلام ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این اجلاسیه، 
بر ضرورت عمــل به معارف نهج البلاغــه در زندگی فردی و 
ســازمانی تأکید و ابراز امیدواری کرد که کارکنان انتظامی با 
الگوگیــری از سیره علوی، در مسیر خدمت صادقانه به مردم 

بیش از پیش موفق باشند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی:تمامی محورهای مواصلاتی استان مرکزی باز است 

نهج‌البلاغه راهبرد اساسی تعالی فردی و اجتماعی در جامعه معاصر است

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان :  به گزارش روابط عمومي سازمان مديريت 
و برنامه ريزي استان گلســتان، روز چهارشنبه ۲۶ آذرماه، جلسه اي با حضور قدرت‌ 
اله عابدي سرپرست سازمان مديريت و برنامه ريزي استان و معاونت بودجه و نظارت 
سازمان برگزار شد. در اين جلسه، عابدي بر اهميت جايگاه معاونت بودجه و نظارت 
در فرآيند تخصيص منابع، نظارت بر پروژه ها و تســريع در پيشبرد اهداف توسعه اي 

استان تأيكد كرد. 
عابدي سرپرست سازمان مديريت و برنامه ريزي استان در ابتداي جلسه با اشاره 
بــه چالش ها و فرصت هاي موجود در حوزه تخصيص منابع بودجه اي گفت: معاونت 
بودجــه و نظارت به عنوان يكي از اركان كليدي ســازمان، بايد دقت نظر بالايي در 
درست پروژه ها كمك مكيند بلكه كارايي تخصيص منابع را افزايش ميدهد.تخصيص منابع و نظارت بر پروژه ها داشــته باشد. اين نظارت دقيق نه تنها به اجراي 

وي ادامه داد: براي تحقق اهداف توســعه اي اســتان و اجراي صحيح پروژه هاي 
بودجه اي، بايد تعامل و هماهنگي نزدكي با تمامي بخش ها و دســتگاه هاي اجرايي 

استان برقرار باشد تا نظارت هاي مؤثر و به موقع بر منابع مالي صورت گيرد.
سرپرســت سازمان مديريت و برنامه ريزي اســتان گلستان افزود: در اين جلسه، 
مهم ترين موضوعات مرتبط با تخصيص منابع و روند نظارتي بر پروژه ها مورد بررسي 
قرار گرفت. هدف ما اين است كه با ارتقاي شفافيت در فرآيندهاي نظارتي، از اتلاف 

منابع جلوگيري كنيم و بهره وري را در اجراي پروژه ها افزايش دهيم.
عابدي همچنين بر لزوم استفاده از فناوريهاي نوين در نظارت و پيگيري پروژه ها 
تأيكد كرد و گفت: اســتفاده از سامانه هاي هوشمند نظارتي و به روزرساني اطلاعات 

پروژه ها ميتواند در نظارت مؤثرتر و شفاف تر بر تخصيص منابع كمك كند.

قدرت اله عابدي: نظارت دقيق بر تخصيص منابع و پروژه ها، كليد اجراي موفق برنامه هاي توسعه‌اي استان است

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  دوم  هیئت   ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۵۸۵۹ شماره  رای  برابر 
فاقد سند  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
تصرفات  نیشابور  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
در  حسین  فرزند  سلطانی  حمید  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۰.۴۵ مترمربع از پلاک شماره 
نیشابور  ثبت ملک  واقع در بخش ۵ حوزه  اصلی  از ۳۸  ۱۴۸ فرعی 
فرزند  سلطانی  حاجی  محمدهاشم  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری 
محمدابراهیم محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو 
روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در 
اشخاص  که  در صورتی  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
این  به  را  اعتراض خود  اولین آگهی به مدت دو ماه  انتشار  تاریخ  از 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
 سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:2077947 م الف ۷۴۸۵ 
دوم:  نوبت  انتشار  تاریخ   ۱۴۰۴/09/16 دوم:  نوبت  انتشار  تاریخ   

۱۴۰۴/۱۰/۰۱
مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک 

نیشابور

سرمایه گذاری بیش از ۹۵ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی برای بهینه سازی انرژیحجم سدهای کشور باوجود بارش ها ۲۲ درصد کاهش دارد

 حجم آب موجود در سدهای کشور با وجود بارش های اخیر، 
از ابتدای ســال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۴( تا ۲۹ آذرماه با 
کاهش ۲۲ درصدی نسبت به سال گذشته روبرو هستند.  سایه 
سنگین ۶ سال خشک همچنان بر سر منابع آبی کشور سنگینی 
می کند و با وجود آنکه در هفته های اخیر بارش‌هایی رخ داده اما 
هنوز وضعیت کلی سدها بزرگ و مهم کشور سامان نیافته است و 
به خصوص در تهران نیاز به مدیریت مصرف است. بر اساس تازه 
ترین آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران، از ابتدای سال آبی جاری 
) ابتدای مهر ۱۴۰۴( تا ۲۹ آذرماه حجم ســدهای مهم و بزرگ 
کشور به ۱۷ میلیارد و ۴۶۰ میلیون متر مکعب رسیده است.این 

درحالی است که در مدت مشابه سال آبی گذشته این رقم ۲۲ میلیارد و ۵۳۰ میلیون متر مکعب بوده که نشان از کاهش ۲۲ درصدی دارد
کاهش ۱۹ درصدی آب ورودی به سدها

گرچه این روزهای شاهد بارش هایی در برخی مناطق هستیم اما این بارش ها نتوانسته روان آب های خوبی برای سدها رقم بزند.براین 
اساس از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۹ آذرماه حجم ورودی به سدهای بزرگ و مهم چهار میلیارد و ۹۰ میلیون متر مکعب بوده که در مقایسه 

با پنج میلیارد و ۴۰ میلیون متر مکعب سال گذشته ۱۹ درصد عقب ماندگی د ارد.
کاهش ۲۵ درصدی خروجی آب از سدها

شرایط سخت کم آبی سبب شده مدیریت سخت گیرانه ای بر خروجی سدها اعمال شود تا بتواند آب مورد نیاز تامین شود.براین اساس 
از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۹ آذرماه پنج میلیارد و ۲۷۰ میلیون متر مکعب آب از سدها برای مصارف مختلف خارج شده که در مقایسه 

با هفت میلیارد و ۱۰ میلیون متر مکعب سال گذشته ۲۵ درصد کاهش یافته است.
رشد ۲ درصدی پرشدگی سدها

با این وجود درصد پرشدگی سدهای کشور با ۲ درصد رشد به ۳۴ درصد رسیده است.

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، با اشاره به تأکید 
رئیس جمهور بر اجرای اهداف دولت و برنامه هفتم توســعه گفت: 
تاکنون بیش از ۹۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این صنعت انجام 
شــده و در قالب برنامه هفتم توســعه نیز حدود ۲۴ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری جدید پیش‌بینی شده است.  حسن عباس‌زاده روز 
یکشــنبه در آیین امضای تفاهم نامه همکاری در راستای مدیریت 
مصرف و بهینه سازی انرژی با سرمایه گذاری صنعت پتروشیمی، با 
قدردانی از نقش‌آفرینی بخش خصوصی در حمایت از پویش کاهش 
۱۰ درصدی مصرف گاز افزود: انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی 
نماد واقعی بخش خصوصی اســت و وجود چنین پشتوانه‌ای برای 

صنعت، مایه افتخار و دلگرمی محسوب می شود. صنعت پتروشیمی امروز از سرمایه اجتماعی و فنی مناسبی برخوردار است که امکان اجرای 
پروژه های بزرگ را فراهم می کند. وی اشاره به حجم سرمایه‌گذاری ها در صنعت پتروشیمی اظهار کرد: در چارچوب برنامه هفتم، مجموعه‌ای 
از اقدامات به ارزش ۱۸ تا ۲۰ میلیارد دلار در دستور کار قرار گرفته که بخشی از آن با همراهی انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی و بخش 
خصوصی در حال اجراست. با این صنعت ارزش آفرین، نقشی راهبردی در اشتغال‌زایی، ارزآوری و پایداری اقتصادی کشور ایفا می کند؛ به‌ویژه 
در حوزه هایی مانند صنعت دارو که اخیراًً سیاُمُین سالگرد یکی از مجموعه های فعال آن گرامی داشته شد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با اشاره به ظرفیت های انرژی این صنعت گفت: پتروشیمی ها توان استفاده از حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز در 
روز را دارند که می تواند به تولید پایدار، خلق ارزش افزوده و کمک به اقتصاد کشور منجر شود. در همین راستا، مذاکراتی نیز با بانک مرکزی 
انجام شده و با همراهی رئیس کل بانک مرکزی، مشوق های مناسبی برای شرکت هایی که در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی و سرمایه گذاری 
تولیدی ورود می کنند، در نظر گرفته شــده اســت. عباس‌زاده افزود: شرکت هایی که در بهینه سازی مصرف انرژی، به‌ویژه در بخش خانگی، 
سرمایه گذاری می کنند می توانند معادل گاز صرفه جویی شده، آن را به محصول قابل صادرات تبدیل کنند که این رویکرد، هم به ناترازی انرژی 

کمک می کند و هم ارزآوری به همراه دارد.



4
شماره : 
2318

 
1000310003

برگ سبز خودرو و نام خودرو پژو206 و رنگ خودرو بژ و مدل وسیله نقلیه 83 و شماره پلاک 93ایران792ی67 و 
شماره شاسی 83636581 و شماره موتور FSM84724972 و نام صاحب سند و نوع وسیله نقلیه سواری و سند 
ماشین به شماره پلاک 93ایران792ی67 به نام گلشــا نجفی دودجی فرزند فغانعلی در تاریخ 1404/9/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282406605 و شناسنامه به شــماره 2282406605به نام رضا کاظمی احمدآبادی فرزند 
مراد در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2297813041 و کارت ملی به شماره 2297813041به نام علی صادقی فرزند مقصود در تاریخ 
 1404/9/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2284691226به نام غلامرضا عسکری فرزند مصطفی در تاریخ  1402/3/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2550110986به نام سجاد مهدوی کیا فرزند علی در تاریخ 1404/9/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280665166به نام فرزاد شکری فرزند کرامت اله در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2440138436به نام سیداصغر فرهادی فرزند سیدحسین در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم و کارت ملی به شــماره 241366434به نــام عنایت اله جعفری فرزند غریــب علی در تاریخ 
 1404/9/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2280199955به نام زینب رنجبران فرزند محمدحسین در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1001010010 

کارت نظام وظیفه به شماره 82014838176به نام مرتضی ملکیان فرزند قاسم در تاریخ 1404/6/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002110021

کارت سوخت به شماره پلاک 99ص627ایران31به نام کریم عســکری فرزند ولی الله در تاریخ 1404/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002410024

کارت وسیله نقلیه به شــماره IRPC941V2MG007164 و نام خودرو کیا سراتو  و رنگ خودرو سفید  و مدل 
وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک ایران 77 _ 761 ن 13 و شماره شاسی NAS621200F1007164 و شماره 
موتور G4KDFH553717 و نام صاحب سند بهروز ذوالفقار و نوع وسیله نقلیه سواری به نام بهروز ذوالفقار فرزند 

مظفر  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 JPQA133E20F800122 کارت سوخت به شماره پلاک ایران 11 _ 962 د 36 و کارت وسیله نقلیه به شماره
و نام خودرو میتسوبیشی  و رنگ خودرو مشکی متالیک  و مدل وسیله نقلیه 2013 و شماره پلاک ایران 11 _ 962 
 د 36 و شماره شــاسی 4P3XTGA2WDE800122 و شــماره موتور 4B11KH3143 و نام صاحب سند

حبیب اله حاجی نقی طهرانی  و نوع وسیله نقلیه سواری _ کار  و کارت ملی به شماره 0045775192 و گواهینامه 
پایه دوم  به شماره 938384927به نام حبیب اله حاجی نقی طهرانی فرزند عزت اله  در تاریخ 1404/9/11 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0079972225 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 11 _ 881 ط 63 و گواهینامه پایه دوم و 
کارت نظام وظیفه و کارت بسیج فعال به شماره کد ملی 0079972225 به نام علی حیدری نوری فرزند رضوان اله 

در تاریخ 1404/9/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

1005110051
کارت ملی به شماره 5489953454به نام حبیب اله زارعی فرزند جلیل در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2433097029به نام ایوب سلطانی خرم مکان فرزند رحمت اله  در تاریخ  1404/8/14مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281081771به نام علیرضا غیاثی فرزند محمد مهدی در تاریخ 1404/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی به شــماره 3180017694 به نام حمید زمان ابادی فرزند رضا در تاریخ  1404/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1005510055

کارت وسیله نقلیه به شماره 09917268156 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نقره ای +متالیک  و مدل وسیله نقلیه 
1368 و شماره پلاک 88و335ایران 30 و شماره شاسی 40406848 و شماره موتور 12486007573 و نام صاحب 
سند خدیجه کریمی حمید  و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام خدیجه کریمی حمید فرزند تقی در تاریخ 1404/5/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284634232به نام محبت مظفری فرزند همتعلی در تاریخ  1404/9/21مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 49-946ایران28 و 
شماره شاسی NAS821100E1007546 و شماره موتور 8146116 و نام صاحب سند علی کیانی و نوع وسیله نقلیه 
سواری شخصی به نام علی کیانی فرزند حسین در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3950186077به نام محمد بهرکشکول فرزند حسن رضا در تاریخ  1404/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
10641064

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو خاکســتری و مدل وسیله نقلیه 96 و شماره پلاک 
73798ایران87 و شماره شاسی 035523 و شماره موتور 0024411 و نام صاحب سند کبری بیات و نوع وسیله نقلیه 
سواری و کارت ملی به شماره 4286012395 و گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک 73ق798 

ایران 87به نام کبری بیات فرزند خاصعلی در تاریخ  1404/9/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284761201 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل 
وسیله نقلیه 92 و شماره پلاک 86س256ایران87 و شماره شاسی S5420091701540 و شماره موتور 4602652 
و نام صاحب ســند ناصرقزلباش و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه سوم به شــماره  و کارت نظام وظیفه به 

شماره به نام ناصر قزلباش فرزند مصیب در تاریخ 1404/9/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4270790008به نام کبری مرادی فرزند صفت اله در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید HBACK و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه 76 و شماره پلاک 76ق136ایران87 و شماره شــاسی S1442275127674 و شماره موتور 
018429 و نام صاحب سند میلاد مرادی زاده و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام میلاد مرادی زاده فرزند مسعود در تاریخ 

 1404/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4282942142به نام ابوالفضل بیات فرزند سیف اله در تاریخ  1404/9/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4271138681به نام علیرضا خالقی فرزند حسین در تاریخ  1404/9/29مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285651017به نام مهدی سفالی فرزند امین اله در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک 81ب276ایران87 و کارت ملی به شماره 4271351342به 
نام فاطمه علیزاده فرزند جعفر در تاریخ  1404/9/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

      
10661066

گواهینامه پایه سوم به شماره 0740232746 و کارت ملی به شماره 0740232746 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
پلاک ایران 86 - 992 د 67 به نام محسن محبی نژاد فرزند غلامرضا در تاریخ 1404/6/27 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 4560413150 به نام محمدیاسین علی رضائی علائی فرزند اسماعیل در تاریخ 1404/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569823114 به نام حسن حاجی سلطانی فرزند میرزامحمد در تاریخ  1404/8/20مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
برگ سبز پراید نقره ای مدل 1389 به شماره پلاک 54 ایران 425 ج 85 و شماره شاسی S1412289523072 و 
شماره موتور 3595809 به نام وحید میرشمسی فرزند شعبان در تاریخ  1399/9/29مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و کارت ســوخت به شــماره ملی 4469634166به نام محمد زارع بیدکی فرزند حاجی رضا در تاریخ 
 1404/9/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4420510765 وکارت سوخت و کارت ماشین پارس سفید مدل 1398 به شماره پلاک 
54 ایران 924 ن 58 به نام سپیده سجودی زاده فرزند علیرضا در تاریخ 1404/8/13 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 2530186596به نام فاطمه نره یی فرزند عیسی در تاریخ  1404/4/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی گواهینامه پایه سوم و کارت معافیت به شماره ملی  4469921106به نام مسعود ابراهیمی شاهدباز فرزند 
محمدعلی در تاریخ  1404/8/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شــماره ملی 4580023153به نام محمدرضا ملکان فرزند محمدعلی در تاریخ 1404/4/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت های بانک ملی و2عددکارت بانک ملت وبانک صادرات وگواهینامه پایه دوم   و کارت سوخت به شماره پلاک 
96ایران 639ط25به نام خلیل حاجی محمدی  باکد مــلی 4591935256فرزند قربانعلی در تاریخ 1404/9/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15061506 

کارت ملی به شماره 2540073182به نام فهیمه قاســمی دره همیانه فرزند رحمان در تاریخ 1404/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

کارت ملی به شماره 0018041868به نام مریم مهینی فرزند مجید  در تاریخ  1404/8/30مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو بــه شــماره وسیلــه نقلیــه NAAU01FE6DT031227 و نــام خودرو رانــا TU5 و 
رنگ خودرو قرمــز سیر  و مــدل وسیله نقلیــه 1392 و شــماره پلاک 32 ب 927 ایران 99 و شــماره شــاسی 
NAAU01FE6DT031227 و شماره موتور 160B0052151 و نام صاحب سند کامران امینی کوهکلانی  و 
نوع وسیله نقلیه سواری شــخصی به نام کامران امینی کوهکلانی فرزند فریبرز در تاریخ 1401/6/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3241859975 و وکالت نامه طلاق به کد ملی 3241859975 به نام فاطمه امینی فرزند اردشیر  
در تاریخ 1404/9/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

گواهینامه و کارت ملی به شــماره 4660601498به نام حسین رئیسی منفرد فرزند فریدون در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین  به شــماره 312ه49 ایران 50به نام مجید عابدینی فرزند موسی در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک884س41 ایران 99  و شماره شاسی NAZPL140TR0771192 و شماره 
موتور M2498903688  به نام محمد خرســندی پور فرزند مرتضی در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  به شــماره ملی  0080119956به نام عاطفه کاهانی فرزند محمد در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1755394144به نام سیما بدیع زاده فرزند احمدعلی در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4849321429به نام بهروز محجوب فرزند خلیل در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0779804775به نام ظفر دژبان فرزند محمدحسن در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1490655141به نام علی فتاحی فرزند محمد در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  به شــماره ملی 0059442786به نام فاطمه جلالی فر فرزند اسدا.. در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3990167758به نام حسین جعفری مبتکر فرزند یداله در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055963579به نام احمد رحیمی فر فرزند علی در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره ملی 0150673329به نام بیتا کریمی فرزند غلامرضا در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 2170320271به نام علی میکائیلی فرزند نادر در تاریخ  1404/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی.کارت وسیله نقلیه .شناســنامه  به شــماره 0018916694به نام امیر قربانی فرزنــد  آیت الله در تاریخ 
1404/9/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی  0070134553به نام محمد حبیبی مقدم فرزند حسیــن در تاریخ 1402/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080722911به نام علی محمد چهارمحالی فرزند هادی در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080722911به نام فاطمه عهدی شــالقونی فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0042797055به نام طیبه خدایاربروجردی فرزند نصراله در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1650895836به نام رقیه علی پورموذن لنجوانی فرزند حسین در تاریخ  1402/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4911257431به نام پریدخت میرزائی دلشــاد فرزند نجاتعلی در تاریخ 1401/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی و کارت ملی به شــماره 09111488732به نام فرزانه میرپنجه فرزند فرهاد در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شــماره 0083822879به نام میثم نیکپور فرزند اصغر در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

برگ سبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه  و نام خودرو 207 و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره 
پلاک 49 ل 583 ایران 20  و شماره شاسی NAAR03FE1PJ031900 و شماره موتور 178B0135389 و 
نام صاحب سند فرهاد شهرپرست  و نوع وسیله نقلیه شخصی سواری  و سند کمپانی به نام فرهاد شهر پرست فرزند  

در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20252025
کارت ملی به شماره 0063738945به نام شــهره وکیلی فرزند علی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتور سیکلت  و کارت وسیله نقلیه و نام خودرو موتور سیکلت هوندا 125 و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله 
نقلیه 1395 و شماره پلاک 62538/162 به نام امیر حسین هوشنگ یزن ابادی فرزند حبیب در تاریخ 1404/9/25 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075814528به نام سهیلا سلمانی فرزند محمد حسین در تاریخ 1404/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0151003629به نام امیر محمد حصار خانی فرزند علی در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو خاکستری و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 37 م 525 
ایران 77 و شماره شاسی NAAN11FC1CK657680 و شــماره موتور 13991002155 و نام صاحب سند 
عباس محمدی پور و نوع وسیله نقلیه سواری به نام عباس محمدی پور فرزند اسکندر در تاریخ  1404/9/23مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و شناسنامه به نام مرتضی پاشــنا فرزند  غلامرضا در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5560689841به نام فائزه جودکی فرزند مصطفی در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی مقطع دیپلم خانم ازاده حمزه نژاد امیر ابادی فرزند صادق دارای شــماره شناســنامه به شــماره 
 0013088874صادره از تهران متولد ســال 1369محل تولد تهران دانش آموز دبیرســتان 13516500 توحید

 رباط کریم شهرستان اســتان تهران با معدل کل 13/08 و معدل کتبی 9/95در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3780626705به نام علیرضا رحیمی فرزند علی حسین در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگ سبز خودرو  نام خودرو پرشیا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 16 
ب 738 ایران 11 و شماره شاسی VAAN01CE9NH632806 و شماره موتور 124K1624400 و نام صاحب 

سند پاکیزه بهزاد قره شیران فرزتد عوضعلی و در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه نام خودرو موتور سیکلت هوندا 125   و رنگ خودرو مشکی و شماره پلاک 81452/111   و  نوع 
وسیله نقلیه موتور سیکلت به نام علاالدین ارجمندزاده فرزند حسین در تاریخ 1403/12/12 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

دو عدد سند ملکی به آدرس تهران یاجچی اباد کوچه شهید اعظمی پلاک 7 طبقه 5 و طبقه 6به نام التماس اسد زاده 
فرزند نصرت  در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013355473به نام پیام خرسند جاهد فرزند حجت اله در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی و گواهینامه خودروبه شماره ملی 4200012601به نام سمیرا حسین طلایی فرزند ولی محمد در تاریخ 
 1404/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 0610223569 به نام مرتضی عزیزی فرزند یداله در تاریخ  1404/9/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC961V2AU405703 و نام خودرو سایپا 131 و رنگ خودرو سفید روغنی  و 
مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 50 ایران814 د88 و شماره شاسی NAS411100H3405703 و شماره 
موتور ML36015276 و نام صاحب ســند محمد خانمیرزائی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محمد خانمیرزائی 

فرزند حسین در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067
کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه با شــماره پلاک 93و965 ایران88وگواهینامه و کارت نظام روانشناسی و کارت 
دانشجویی دانشگاه علوم تحقیقات و کارت ملی به شماره 0063988844به نام فریده ابراهیمی بجدنی فرزند فرهاد 

در تاریخ 1404/9/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 5020048161به نام علیرضا ســبحانی فرزند عباس در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گدرنامه به شماره ملی  3254720784به نام شهاب ایوان شان فرزند عباس در تاریخ  1404/9/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی وشناسنامه به شماره 0011855886به نام حسین بیانی فرزند رضا در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0251565513به نام ریحانه دانشیار فرزند غلامحسین  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره پلاک 195و65ایران 22به نام جمشید بنا فرزند محمود  در تاریخ  1404/9/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023166258به نام مهدی بنا فرزند جمشید در تاریخ  1404/9/27مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150093901به نام حانیه رنجخواه فرزند حمیدرضا  در تاریخ  1404/9/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036724920به نام اسمعیل ســلطانقلی فرزند محمد علی در تاریخ 1402/10/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وشناسنامه به شماره 4200267187 وکارت نظام وظیفه به نام محمد دارابیان مراد آبادی فرزند ایرج در 
تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0017638275به نام میرعلی سیدفتاحی فرزند میرابوالفضل در تاریخ  1404/8/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012749664 وکارت نظام وظیفه وگواهی نامه پایه 3وکارت سوخت ماشین به شماره پلاک 
343و24ایران 50به نام مرتضی جریائی شــراهی فرزند علی در تاریخ  1404/7/10مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0152072470به نام محمدجواد اصغری فرزند ابوالفضل  در تاریخ  1404/7/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021551383 وکارت نظام وظیفه وگواهی نامه پایه 3وکارت سوخت موتور به شماره پلاک 
87339_139به نام علیرضا کشــاورزمحمدیان فرزند جلال در تاریخ  1404/9/20مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0064260909به نام سیدامیرحسین جوادی فرزند سیدحمید در تاریخ 1404/7/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4400298401 وکارت نظام وظیفه وگواهی نامه پایه 3به نام مهران عابدینی فرزند شهرام در 
تاریخ  1404/9/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1718767110به نام نقدعلی باقری فرزند عباداله در تاریخ 1404/9/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 673به نام عاطفه باوفاســمیرمی فرزند احمد در تاریخ 1404/9/20 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2680032314به نام فرشاد شعبانی خاناپشــتانی فرزند فرامرز در تاریخ 1404/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015133222به نام محمد قدیانی فرزند حسن در تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

بیمه نامه وکارت وسیله نقلیه موتور سیکلت به شماره پلاک323ایران64716 و گواهینامه پایه سوم وموتوسیکلت 
وکارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 3770248511 و کارت بانکی ملی وسپه به نام بهرام مروتی فرزند اقبال  

در تاریخ  1404/9/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

21102110
مدرک دیپلم تحصیلی آقای حبیب نوری نیا با کد ملی 3781551156 فرزند رسول در تاریخ 1404/1/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه ثنا وکارت ملی به شماره 6660228926به نام مهدی جهانی کلنتری فرزند انضافعلی در تاریخ 1404/9/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک دیپلم  تحصیلی آقای علی نوری نیا با کد ملی 0410650171 فرزند رســول  گواهی می شود از درجه اعتبار 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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ساقط است

مهر و برگ ثنا و کارت ملی به شماره 1651559783به نام افسانه کرمی نرمیق فرزند اسذالله در تاریخ 1404/9/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1466523530به نام فریبا احدی فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/9/5 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
211226211226

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS861110R1134297 و نام خودرو QUIK GX و رنگ خودرو 
 NAS861110R1134297 سفید و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک ایران50 949ج76 و شماره شاسی
و شماره موتور  M15I/5334937و نام صاحب سند نداطاهرزاده قاسم قشلاقی  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام ندا 

طاهرزاده قاسم قشلاقی فرزند علی  در تاریخ  1404/9/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقــره ای متالیک و مــدل وسیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 
1یران 10      872ن13 و شــماره شــاسی S 1422287040686 و شــماره موتور 2670533  با VINشــماره 
IRPC871VPLW040686وشماره نام صاحب سند دنیا زیادی آغمیون  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام دنیا 

زیادی آغمیون فرزند رحمان  در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

23022302  

دفترچه ثبت ساعت ویژه رانندگان وســایل نقلیه عمومی مســافربری جاده ای پلیس راه به نام محمدنبی عزیزی 
فرزندشیرعلی به شماره ملی 3670877258 در تاریخ  1404/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 2110905166 به نام علی قربانی نصرآبادی فرزند عبدالرســول  در تاریخ 
1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2122374561 به نام احمدعلی عباسی فرزند غلامعلی در تاریخ 1404/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک صادرات به شماره ملی 2122239255 به نام مرتضی طبرسا 
فرزند غلامرضا در تاریخ  1404/9/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3671913118 به نام مادری کیخا فرزند شاهگل در تاریخ  1404/9/12مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2239786681 به نام یعقوب اونق فرزند عبدالرحمن  در تاریخ  1404/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شــماره 1283801876به نام مهدی لطیفی فرزند محمدعلی  در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه سهام عدالت و سند ملکی تک برگ  شش دونگ به ادرس اصفهان مشتاق سوم شهرک روشن شهر بن بست نگار 
هفتم بلوک 23  طبقه دوم واحد4  به شماره 3251606174 به نام نادعلی جنتی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1404/8/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1287555217به نام محمد جوزدانی فر فرزند عباس  در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 1283553538 و کارت ملی به شماره 1283553538 و کارت فنی حرفه ای و کارت ماشین تیبا 
سفید مدل93 به پلاک 76 ص 243 ایران 53 و کارت سوخت به نام محسن تیموری فرزند اسداله در تاریخ 1404/6/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناســایی اموزش و پرورش  و کارت رفا وگواهینامه  به شماره 1284482091 و کارت ماشین ساندرو سفید 
مدل95 به پلاک 79 ی 882 ایران 13 به نام زهرا فرزام نیا فرزند حسن  در تاریخ  1404/9/28مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4668819492به نام فرود کریمی پرست فرزند حسین  در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291483764به نام اکرم قادری فرزند محمدعلی  در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1289364761 و گواهینامه پایه سه به شــماره 1289364761به نام رسول شب بیدار فرزند 
اصغر در تاریخ  1404/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی و شناسنامه  به شماره  ملی 0078025966به نام ابوالفضل کرمی فرزند مجید در تاریخ 1401/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2571670484به نام وحید رنجبران فرزند شنبه در تاریخ  1404/9/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2283829615به نام علی جوکار فرزند محمد جعفر  در تاریخ  1404/9/26مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6489868504به نام سیدمحمدجعفر رضوی ارســنجانی فرزند سید محمد هادی در تاریخ 
1404/9/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت گواهینامه پایه سوم  به شماره 2210322405 به نام سینا خدابخشی فرزند خلیل در تاریخ  1404/9/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3258853754  ، سیــم کارت بشــماره هــای ) 09382595248 ، 09332942155 ، 
09937688223 ، 09135521207 به نام سعید علی بخشی فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/9/2مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28052805
گواهینامه سوم به شماره ملی 2051440735به نام سید مانی هاشمی پور فرزند سید مهدی در تاریخ 1404/9/15 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت ملی به شــماره 2150808153 و گواهینامه به نام ارمیا اذرگون فرزند محمد حسین در تاریخ 1404/9/24 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شــماره  ملی 2162219441 و کارت وسیله نقلیه به شماره  پلاک 77 س 513 ایران 92 و نام خودرو 
206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1389 و نام صاحب سند به نام  سیروس فروتن فرزند حسن در تاریخ 

 1404/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29002900
کارت ملی به شماره 0082642826به نام پانتا مالکی فرزند علیرضا در تاریخ  1404/6/30مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052530914به نام زهرا حیدری رامشه فرزند عباس در تاریخ  1404/8/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وکارت حقوق ومدارک پزشکی مال دارو و تعدادی عابر بانک به شماره 0569387787به نام 
معصومه امیری فرزند محمد علی  در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره 0793269938به نام نسرین معماری فرزند غلام در تاریخ 15/5/1404 مفقود گردیده است  و در 
تاریخ 1404/09/29توسط پست بافته پیدا شده ودر تاریخ مفقودی از درجه اعتبار ساقط است.

مدارک تحصیلی به شماره 0035776633به نام ملیحه سلیم بیات فرزند احمد در تاریخ 1403/1/31 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین پژو 405رنگ ســفید مدل 97بــه پلاک 48ص852ایران 20 ودو عدد کارت ســوخت به شــماره 
0410400467به نام سبد محمد میر طالبی فرزند سید حسین در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

29092909
کارت ملی به شماره 0152770933 و شناسنامه به شماره 0152770933به نام میلاد جعفریان فرزند صادق  در 

تاریخ 1404/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناســنامه 310 به نام محمد علی عربلو فرزند عزیزاله  در تاریخ  1404/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063577313به نام کاظم صوفی نیارکی فرزند نعمت الله  در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بهزیستی به نام ســپه راد مزینانی و کارت سوخت به شــماره پلاک 78 ایران 773 ه 58  و کارت ملی به شماره 
0063659591به نام مدیا تابنده فرزند رحمت اله  در تاریخ  1404/9/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

 شناسنامه به شماره 5059955680 و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شــماره 5059955680به نام محسن
حسن پور فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 4032294781 و نام خودرو  دنا  و شماره پلاک 30 ایران 335 ب 21 و شماره شاسی 
NAAW61HU7NE713195 و شماره موتور 153H0100724 و نام صاحب سند مهدی مشکین ثمر  و نوع 
وسیله نقلیه سواری  و کارت سوخت ماشین دنا به شماره پلاک 30 ایران 335 ب 21 و کارت سوخت ماشین نیسان به 
شماره پلاک 28 ایران 967 س 38 و گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره 4032294781به نام مهدی مشکین 

ثمر فرزند حجت در تاریخ  1404/9/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911531797 به نام غلامرضا امینی فرزند محمد  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت موتور به شماره پلاک 32727266 و کارت ملی به شماره 2300020947 و کارت سوخت ماشین  به 
نام غلامرضا زائری فلاح آبادی فرزند احمد  در تاریخ  1404/9/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

شناسنامه به شماره 3875781716به نام جواد صاحبی مودب فرزند محمد  در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0780644867به نام زهره بازقندی فرزند علی اصغر  در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 0569520282 و نام خودرو ســمند  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 
1390 و شــماره پلاک 38 ایران 791 و 45  و شماره شــاسی NAAC91CC2BF851890 و شماره موتور 
12489324147 و نام صاحب سند علی اکبر شانقی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام علی اکبر شانقی فرزند جعفر  

در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1621251683 به نام نبی مََهیمََن فرزند مرحمت در تاریخ  1404/8/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0056382911 و شناسنامه به شماره 2044به نام خدیجه السادات فاطمی فرزند سید ناصر  در 
تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2939147094 و کارت نظام وظیفه به شــماره  2939147094 و کارت وسیلــه نقلیه به نام 
خودرو پراید  و رنگ خودرو نوک مدادی  و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 38 ایران 872 ج 48 و شماره شاسی 
S1482286200838 و شماره موتور 1888341 و نام صاحب سند کاظم کاظمی  و نوع وسیله نقلیه سواری  و گواهینامه 

پایه سوم  به نام کاظم کاظمی فرزند یداله در تاریخ  1404/9/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021
کارت ملی به شماره 2281138712به نام سیمین شفیعی سروستانی فرزند سیروس در تاریخ 1404/9/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی به شماره نظام پزشکی 233699  و گواهینامه سوم به شماره 0670812471 و کارت بانکی  به شماره 
رفاه - بلو بانک و کارت ملی به شماره 0670812471به نام سبا شاهســوان فرزند دلریوش در تاریخ 1404/9/27 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40114011
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3732562735به نام رحمت اله صحرایی فرزند شکراله در تاریخ 1404/6/25 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 3720118398به نام صباح خورشیدی فرزند فتح اله در تاریخ 1404/8/27 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

شناسنامه به شماره ملی 0670325082 و کارت ملی به شماره ملی 0670325082 و سند مالکیت 841590ب97به 
نام امین رحیمی فرزند رستم  در تاریخ  1404/9/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره ملی 0681719397به نام علی رضا حقیری فرزند عباسعلی در تاریخ  1404/3/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  0670439411به نام مهتاب اصلانی طراقی فرزند رضا قلی در تاریخ  1404/9/24مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0682644803به نام مصطفی یوســفی فرزند موسی الرضا  در تاریخ  1404/9/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  0670685208به نام مهدی محمودی فرزند محمود در تاریخ  1404/1/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 48به نام هادی حسین زاده فرزند محمدرضا  و یک عدد پروانه کسب سوپر مارکت و یک عدد 
قولنامه منزل فروشنده محمدرضا حسین زاده و خریدار هادی حسین زاده در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0680209905به نام عباسعلی گلکارکاهو فرزند عبدالعلی  در تاریخ 1404/9/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شــماره ملی 0671173571به نام احمدرضا محمدی فرزند محمد  در تاریخ 1404/9/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی  0682114820به نام پری کاملی طراقی فرزند علی اصغر در تاریخ  1404/7/12مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتور سیکلت  به شماره ملی  0670880711 در تاریخ 01/04/1404مفقود شده و برگ سبز خودرو به 
شــماره وسیله نقلیه VIN:IRPC761V100523689 و نام خودرو پراید صبا ال ایکس  و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1376 و شماره پلاک 26ایران 343د77 و شماره شاسی S1412275523689 و شماره موتور 
00024090 و نام صاحب سند جواد آبداری و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام جواد آبداری فرزند حسین در تاریخ 

1404/07/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتــور سیکلت  بــه شــماره مــلی  0670880711 و برگ ســبز خودرو به شــماره وسیلــه نقلیه 
VIN:IRPC761V100523689 و نــام خودرو پراید صبا ال ایکس  و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 
1376 و شماره پلاک 26ایران 343د77 و شماره شاسی S1412275523689 و شماره موتور 00024090 و نام 
صاحب سند جواد آبداری و نوع وسیله نقلیه سواری به نام جواد آبداری فرزند حسین در تاریخ 1404/07/16 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
کارت ملی به شماره 2062830750به نام مهرناز علیزاده فرزند رشید در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به ادرس محمد شهر کرج پشت کلانتری سابق همایون ویلا خیابان سوسن پلاک 70 مجتمع مسکونی 
مدائن و کارت ملی به شماره 0871441179 به نام عباس همتی بهار فرزند علی در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شــماره ثبت 774778 و اصلی 88 و بخش 11و قطعه 5 به نام سجاد داودآبادی فرزند رضا با کد ملی 
0083696954 در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره0451949692 و کارت ســوخت به نام حســن اســوار فرزند حسین در تاریخ 
 1404/9/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 1281627208 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 40ایران677م94 به نام توران 
قربانچیان فرزند مصطفی در تاریخ  1404/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  0050027344 و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 44ایران435ن75 به نام 
محمد علی رستگار فرزند محمد حسین در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 5849742301 و کارت وسیله نقلیه و معاینه فنی و کارت سوخت به شماره پلاک 
44ایران986ط41 و کارت جانبازی به نام احمد عبدالمالکی فرزند علی مولا در تاریخ  1404/9/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0452975931 به نام مرجان نقدی فرزند سلیم در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0037569732 به نام شیرین گل نقدی فرزند سبزعلی در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی0250735873 به نام نیایش یحیایی طرقی فرزنــد داود در تاریخ  1404/9/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0064508341به نام رامین قاسمی کورعباســلو فرزند محمود در تاریخ  1404/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره0082441804 و کارت سوخت و کارت عابر بانک ســرمایه پاسارگاد و بلو به نام 
مهین خدایی درویش بقال فرزند مقصود در تاریخ  1404/9/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه موتور وگو به شماره پلاک 146ایران68896 مدل 1398 به نام سروش شفیعی فرزند سعید با کد 
ملی 0020540876 در تاریخ  1404/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه به شــماره ملی 0014047799 و کارت نظام مهندسی به نام پوریا شفیعی فرزند سعید در تاریخ 
 1404/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

پلاک موتور به شماره ملی0110121333 وبه شماره پلاک 25864 ایران 153به نام رضا آصفی فرزند پرویز در تاریخ 
1404/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0061887668 وگواهینامه ماشین وموتور به نام علیرضا حاجی محمودی فرزند ابراهیم در 
تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0058610731 وشناســنامه وکارت نظام وظیفه وگواهینامه به نام حبیب طائی سقرلو فرزند 
بالااوغلان در تاریخ 1404/9/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1570581967به نام مهدی صادقی فرزند سعید در تاریخ 1399/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت وسیله نقلیه به شــماره 09126631601 و نام خــودرو جک AT-S3 و رنگ خودرو مشــکی  و مدل وسیله 
نقلیه 1401 و شماره پلاک 38 ایران 713 م 64 و شماره شــاسی NAKSG7424NB128319 و شماره موتور 
HFC4GB33DN0001606 و نام صاحب ســند فرزاد صادقی و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت ملی به شماره 
0322231183به نام فرزاد صادقی فرزند یداله در تاریخ  1404/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

کارت وسیله نقلیه به شماره 09106982958 و نام خودرو پیکان  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1386 و 
شماره پلاک 68 ایران 743 ط 96  و شماره شاسی 31627817 و شماره موتور 11486027739 و نام صاحب سند 
زهرا رحیمی  و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام زهرا رحیمی فرزند محمد علی  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1467307361به نام یاسر بهشتی فرزند افسر در تاریخ  1404/7/30مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 09123757397 و نام خودرو پژو پارس  و رنگ خودرو ســفید  و مدل وسیله نقلیه 
1390 و شــماره پلاک 68 ایران 759 ج 55 و شماره شــاسی NAAN01CA2BK107217 و شماره موتور 
12490134580 و نام صاحب سند غلامحسین رئوف نیا  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام غلامحسین رئوف نیا فرزند 

عباسعلی  در تاریخ  1404/7/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 09120480847 و نام خودرو کوییک و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1401 و 
  M15/9865601و شماره موتور NAS861100N1028070 شماره پلاک 21 ایران 693 ص 83 و شماره شاسی
و نام صاحب سند سیامک ذوالفقاری  و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه 3 به شماره 09120480847 و کارت 
ملی به شماره 0590351291به نام سیامک ذوالفقاری فرزند تقی در تاریخ  1404/9/24مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4579655362 و گواهینامه 1 به شــماره 09127629173به نام موسی کاکو فرزند خلیل در 
تاریخ 1404/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شــماره 4433320110به نام محمدحسین کریمی فرزند احمد در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو ریو ال اس 1500CC به رنگ خودرو نقره ای متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 
54 ایران 556 د 94 و شماره شاسی NAS61002291167801 و شماره موتور 1065977  به نام محمدحسین 

پورشمسی بندرآباد فرزند محمود در تاریخ 1395/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066
کارت مــلی و شناســنامه  بــه شــماره مــلی 4210013374 و قــول نامــه ماشیــن   و گذرنامــه به شــماره 
ملی4210013374   و سند کمپانی ســایپا 131 ســفید روغنی به شــماره پلاک 75 ن 186 ایران 60 و شماره 
شــاسی  NAS412100E3644691و شــماره موتور5088585   و بیمه نامه خودرو به شــماره پلاک 75 ن 
186 ایران 60 و برگ سبز خودرو سایپا 131 سفید روغنی   به شــماره پلاک 75 ن 186 ایران 60   و شماره شاسی

NAS412100E3644691  و شماره موتور5088585  به نام احمد خادمی فرزند منوچهر در تاریخ 1404/9/30 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023561531 و گواهینامه  به شماره ملی0023561531   و کارت بانکی  بلوبانک و ملت  به نام 
مریم انگوتی فرزند اسرافیل در تاریخ 1404/9/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010053311 و گواهینامه  به شماره ملی 0010053311 به نام امیر حضرتی علیشاه فرزند 
محسن در تاریخ  1404/9/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی دیگنیتی تیپ DXK6471AS رنگ مشکی متالیک  به شماره پلاک38 د 925 ایران 27  و شماره 
شاسی  NAGD1AA48M1000420و شــماره موتور SFG15T20729083    به نام احمد حبیب پور به 

شماره ملی 1530821691 فرزند ترابعلی در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70897089
کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو آریزو 6پرو و رنگ خودرو مشــکی متالیک و مــدل وسیله نقلیه 1402 
و شــماره پلاک 39ط462ایــران60 و شــماره شــاسی NATGCADR9P1023230 و شــماره موتــور 
MVME4T15BAKR051737 و نام صاحب سند غزل پور سپهداری و نوع وسیله نقلیه سواری به نام غزل پور 

سپهداری فرزند محمد در تاریخ  1404/4/31مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 92 ط 648 ایران 53 و  نوع وسیله نقلیه ســواری پراید سفید مدل 1392 به نام 
علی بهرامی فرزند هوشــنگ به کدملی 1271602407 در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک  88972/633به نام مرتضی گلابی فرزند محمد در تاریخ  1404/9/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 1190139715  و کارت وسیله نقلیه سواری شخصی 
به شماره شــاسی S5430090060282 و شماره موتور 4176735 و شــماره پلاک 89 د 529 ایران 53 و کارت 
سوخت به شماره پلاک 31 ط 654 ایران 53به نام امید کریمی فرزند جهانشیر در تاریخ  1404/9/21مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی ایثار رزمندگان به شماره شناسایی 2000722956 به کدملی 1198472529  به نام علی محمد 
پیردهقان فرزند حسین در تاریخ 1404/8/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه سواری وانت و کارت سوخت به شماره پلاک 82 د 359 ایران 23به نام زهرا حیدرپور فرزند علی 
اکبر در تاریخ  1404/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
811123811123

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC941V1S7735450 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو خاکستری و 
مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 826-18ل56 و شماره شاسی NAAM11VE2FK735450 و شماره 
موتور 124K0751043 و نام صاحب سند حمیدرضا عیوضی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حمیدرضا عیوضی فرزند 

محمد در تاریخ  1403/11/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو هوندا CDI125 و رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله نقلیه 1379 و شماره 
پلاک 116.81996 و شماره شاسی 7909567 و شماره موتور 2928831 و نام صاحب سند حسین ناصر تبریزی  و 
نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRABB79103N909568 و نام خودرو 
هونداCDI125 و رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله نقلیه موتورسیکلت  و شماره پلاک  و شماره شاسی 7909567 و 
شماره موتور 2928831 و نام صاحب سند حسین ناصر تبریزی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام حسین ناصر 

تبریزی فرزند حمید  در تاریخ  1404/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076177386به نام جواد گرجی فرزند مسعود  در تاریخ  1404/9/26مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  
و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام شــعبانعلی محمدی فرزند خسرو در تاریخ 1402/9/26 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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الهه بهمن آبادی- یزد|   رئیس کمیسیون مشترک بررسی لایحه سازمان ملی مهاجرت در پایان نشست های تخصصی این کمیسیون  که 
به مدت 3روز به میزبانی استان یزد برگزار شد، گفت : برخلاف شایعات، قرار نیست اتباع خارجی از یارانه مردم ایران استفاده کنند، بلکه در 

این لایحه پیش‌بینی شده است که مالیات و عوارض مشخصی از آنان اخذ شود تا باری بر دوش اقتصاد کشور نباشند.

رئیس کمیسیون مشــترک بررسی لایحه ســازمان ملی مهاجرت در پایان نشســت های تخصصی این 
کمیسیون  که به مدت 3روز به میزبانی اســتان یزد برگزار شــد، با صدور بیانیه ای در واکنش به موج سازی 
رسانه ای و انتشار اخبار کذب از سوی جریان های معاند، با تشریح اهداف و ابعاد این لایحه، به شایعات اخیر 
در فضای مجازی پاسخ داد و گفت : برخلاف شایعات، قرار نیست اتباع خارجی از یارانه مردم ایران استفاده 
کنند، بلکه در این لایحه پیش بینی شــده اســت که مالیات و عوارض مشخصی از آنان اخذ شود تا باری بر 

دوش اقتصاد کشور نباشند.
بنا به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده مردم یزد، زارچ، اشــکذر و بخش ندوشــن، محمدصالح جوکار 
افزود : با تأکید بر اینکه خط قرمز و اصل اساسی در بررسی این لایحه، صرفاًً منافع ملی کشور و مردم است، 
افزود :  شــایعاتی مبنی بر اینکه قرار اســت به اتباع خارجی اقامت یا تابعیت بی ضابطه اعطا شود، یا ادعای 
غیر اخلاقی خیانت علیه مردم، دروغ محض و تهمتی آشــکار است.زیرا هدف نهایی این لایحه، ساماندهی، 
پایان دادن به بی نظمی های مختلف و جلوگیری از ناهنجاری های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی و مراقبتی 

ناشی از حضور اتباع غیرمجاز است.
وی خاطر نشان ساخت :  ما به دنبال ایجاد ساختاری هستیم که دقیقاًً مشخص کند کدام سازمان مسئول 
ارائه خدمات و کدام نهاد مســئول نظارت اســت. هدف ما مســدود کردن راه ورود و فعالیت اتباع غیرمجاز 
به کشــور و تحمیل بار مالی برای کشــور اســت به طوری‌ که اتباع برای تامین نیروی کار مورد نیاز کشور 
آن هم بر اســاس درخواســت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در صورتی که نقشه )اطلس( اشتغال کشور 
در داخل باعث ناامنی شود، از ورود اتباع به داخل کشور جلوگیری خواهد شد و مازاد آن اخراج می گردند

جوکار در پاسخ به ادعای واهی بی توجهی به سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب توضیح داد: با توجه 
به پخش زنده نشســت کمیسیون بخش هایی از سیاست ها یا نامه های ابلاغی دارای طبقه بندی امنیتی بالا 
اجازه قرائت در جلسه داده نشد که به طورقطع برای جلوگیری از سوء استفاده دشمنان بوده است نه نادیده 
گرفتن آن سیاست. وی گفت : اساس، روح حاکم بر تمامی مصوبات اجرای دقیق سیاست های کلی نظام و 
منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی است، لذا این رسانه ها دست از شیطنت سیاسی و اختلاف افکنی بردارند؛ 

همه اعضای کمیسیون خود را سرباز ولایت می دانند.
جوکار با اشــاره به ترکیب جامع کمیسیون از نمایندگان پنج کمیسیون تخصصی مجلس و دستگاه های 
دولتی، این امر را نشــانه عزم جدی نظام برای حل ریشــه ای این چالش دانست و به مردم اطمینان داد: ما 
هوشیارانه در برابر توطئه هایی که قصد ایجاد شکاف در جامعه را دارند، ایستاده ایم و خروجی این نشست ها 

تنها در راستای عزت و امنیت ایران اسلامی خواهد بود.

   آغاز پاکسازی جداره های شهری در 
فردیس 

محمدمهدی ساسانی نژاد، سرپرست مدیریت 
زیباسازی شــهرداری فردیس، با اشاره به اجرای 
این طرح اظهار کرد: در راســتای حفظ آراستگی 
مناظر شــهری و ارتقای کیفیت بصری فضاهای 
عمومی، عملیات پاکسازی، شستشو و حذف زوائد 
بصری از جداره های بلوار شهدای فردیس آغاز شده 
است.وی افزود: این عملیات با تمرکز بر پاکسازی 
آلودگی های بصری از جمله برچسب های تبلیغاتی 
غیرمجاز، دیوارنویسی ها و آثار مخدوش کننده منظر 
شهری انجام می شود و از ابتدای سه‌راه حافظیه آغاز 
شده و تا محدوده فلکه پنجم ادامه خواهد داشت.

سرپرست مدیریت زیباسازی شهرداری فردیس با 
بیان اینکه این طرح به صورت شبانه اجرا می شود، 
گفــت: در ایــن عملیات، اقدامــاتی نظیر کندن 
برچسب های تبلیغاتی از سطح دیوارها، پیاده‌روها، 
مبلمان شــهری و المان های موجود، شستشو و 
پاکسازی جداره ها و همچنین امحاء دیوارنویسی‌ها 
در دستور کار قرار دارد.ساسانی نژاد اجرای این طرح 
را بخشی از برنامه های مستمر مدیریت شهری برای 
ساماندهی سیمای شهر عنوان کرد و افزود: حذف 
زوائد بصری نقش مهمی در افزایش حس آرامش 
شهروندان، بهبود جلوه های بصری معابر و ارتقای 
هویت شهری دارد و به صورت مستمر در سایر نقاط 
شهر نیز دنبال خواهد شد.وی در پایان با تأکید بر 
اهمیت مشارکت شهروندان در حفظ زیبایی شهر، 
از شــهروندان خواست با پرهیز از الصاق تبلیغات 
غیرمجاز و همکاری با مدیریت شهری، در نگهداشت 

آراستگی و زیبایی بصری شهر سهیم باشند

 بازنشســتگان فعال خراسان جنوبی 
برای شرکت در جشنواره برگزیدگان تامین 

اجتماعی ثبت نام کنند
 مدیــرکل تامین اجتماعی خراســان جنوبی 
از آغاز ثبت نام جشــنواره انتخاب بازنشستگان و 
مســتمری بگیران فعال خبــر داد گفت: واجدان 
شرایط اســتان تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه 
۱۸ دی ماه مهلت دارند نســبت به ثبت نام اقدام 
کنند. سیدحسین فراتی اظهار کرد: این جشنواره 
با هدف تکریم سرمایه های اجتماعی و بهره‌گیری 
از تجربه، خردورزی و نقش آفرینی بازنشستگان و 
مستمری بگیران در عرصه های مختلف اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی برگزار می شود. وی شاخص‌های 
ارزیابی متقاضیان برای شرکت در این حشنواره را 
سابقه پرداخت حق بیمه، موفقیت های تحصیلی 
دانشگاهی همسر بازمانده پس از برقراری مستمری، 
تحصیلات دانشگاهی فرزندان تحت تکفل بازمانده 
پــس از فوت بیمه شــده، موفقیــت فرزندان در 
رقابت هــای فرهنــگی، علــمی و ورزشی با ارائه 
مدارک معتبر، پیشرفت های تحصیلی دانشگاهی 
در دوران بازنشســتگی، موفقیــت در رقابت های 
علمی، فرهنگی و ورزشی در دوران بازنشســتگی 
و همچنین کارآفرینی و ایجاد اشــتغال در دوران 
ازکارافتادگی برشــمرد. فراتی ادامه داد: بر اساس 
آمار موجود تا پایان شهریورماه سال جاری، ۱۳۰ 
هزار و ۹۰۱ نفر بیمه‌شده اصلی و ۹۰ هزار و ۷۱۱ 
نفر بیمه شده اجباری یا کارگری زیرپوشش سازمان 
تامین اجتماعی در این استان قرار دارند. مدیرکل 
تامین اجتماعی خراسان جنوبی افزود: همچنین 
تعداد مستمری بگیران، بازنشستگان و مقرری بگیران 
زیرپوشش این سازمان بیش از ۳۴ هزار نفر است و با 
احتساب خانواده های بیمه شدگان، در مجموع ۴۱۰ 
هزار و ۸۷۶ نفر، معادل ۴۷ درصد جمعیت استان، 

از خدمات این سازمان بیمه گر بهره مند هستند.
فــراتی تاکیــد کرد: تکریم و تجلیــل از مقام 
بازنشستگان به  عنوان اسوه های تجربه و خردورزی، 
ازکارافتادگان کلی که در مسیر کار و تولید سلامت 
جســمانی خود را از دســت داده‌اند و همچنین 
همســران بازمانده که نماد صبر و متولیان تربیت 
فرزندان شایســته در جامعه به شــمار می‌روند، 
ریشــه در آموزه های دینی و فرهنگی ما دارد. وی 
اضافه کرد: بر همین اســاس، جشــنواره انتخاب 
بازنشســتگان و مســتمری بگیران فعال سراسر 
کشــور از ســوی معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
امور استان های ســازمان تأمین اجتماعی برگزار 
می شــود و متقاضیان شــرکت در این جشنواره 
می توانند با مراجعه به ســایت رســمی سازمان 
 www.tamin.ir تأمین اجتماعی به نشــانی
نسبت به دریافت فرم ثبت نام اقدام کنند. پس از 
تکمیل فرم، لازم اســت فرم و مستندات مربوطه 
در ســامانه مرکز ارتباطات مردمی سازمان تأمین 
 https://۱۴۲۰.tamin.ir اجتماعی به نشانی
بارگذاری شود. مدیرکل تامین اجتماعی خراسان 
جنوبی افزود تصریح کرد: متقاضیان باید در منوی 
خدمات )ثبــت درخواســت(، در بخش موضوع 
درخواست عبارت »جشنواره انتخاب بازنشستگان 
و مستمری بگیران فعال سراسر کشور« را درج کرده 
و پس از تکمیل تمامی بخش های فرم، مدارک و 
مستندات را در قسمت مربوطه بارگذاری و در پایان 
گزینه »ایجاد درخواست« را انتخاب کنند و پس 
از ثبت درخواست، شماره پیگیری برای متقاضیان 
ارسال خواهد شد.فراتی یادآور شد: علاوه بر ثبت نام 
الکترونیکی، متقاضیان می توانند به صورت حضوری 
نیز تقاضای خود را به همراه مدارک و مستندات 
لازم بــه روابط عمومی و امــور فرهنگی اداره کل 
تامین اجتماعی استان، شعب تأمین اجتماعی محل 

سکونت یا کانون های بازنشستگی تحویل دهند.

            قرار نیست اتباع خارجی از یارانه مردم 
ایران استفاده کنند

 حمید یعقوبی، رئیس شــورای اسلامی شهر فردیس، در آیین مانور عملیات زمستانی 
شهرداری فردیس با اشاره به اهمیت جایگاه خدمات شهری در مدیریت شهری اظهار کرد: 
در سال های اخیر، مفهوم خدمات شهری با رویکردهای نوین مدیریتی توسعه یافته و موضوع 
محیط زیست نیز به‌درستی در کنار آن قرار گرفته است؛ امری که نشان می‌دهد مسئولیت 
نیروهای این حوزه تا چه اندازه حساس، اثرگذار و تعیین کننده است.وی افزود: بخش عمده‌ای 
از وظایف شهرداری ها به صورت مستقیم با زندگی روزمره شهروندان ارتباط دارد و عملکرد 
خدمات شهری، به‌ویژه در شرایط خاصی همچون فصل زمستان، نقش مهمی در ایجاد آرامش، 
ایمــنی و رضایت عمومی ایفا می کند. مدیریت صحیح برف و یخ‌زدگی معابر، حفظ ایمنی 
تردد شهروندان و آمادگی کامل نیروها، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی مستمر است.

رئیس شورای اسلامی شهر فردیس با تأکید بر ضرورت نهادینه سازی فرهنگ صرفه جویی و 
پرهیز از اسراف گفت: تولید بی‌رویه پسماند و بی توجهی به اصول زیست محیطی، چالش های 
متعددی برای شهر ایجاد می کند و مدیریت این مسائل بدون همراهی و مشارکت شهروندان 
امکان پذیر نخواهد بود. شورای اسلامی شهر فردیس همواره از برنامه ها و سیاست هایی که 

منجر به حفظ محیط زیست و بهبود شرایط زیستی شهر می شود، حمایت می کند.یعقوبی 
با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه پشتیبانی از نیروهای خدمات شهری خاطرنشان کرد: 
کارکنان خدمات شــهری از زحمت کش ترین نیروهای مدیریت شــهری هستند و شورای 
شهر بر ضرورت توجه به مسائل رفاهی، معیشتی و امنیت شغلی آنان تأکید دارد. پیگیری 

موضوعاتی از جمله بیمه تکمیلی و ارتقای سطح حمایت های شغلی، از مطالبات جدی شورای 
اسلامی شهر فردیس است.وی با قدردانی از عملکرد شهرداری فردیس در ارتقای سیمای 
شــهری اظهار داشت: پاکیزگی، نظم و زیبایی شهر نتیجه تلاش بی‌وقفه نیروهای خدمات 
شهری است و این اقدامات نقش مؤثری در افزایش رضایت عمومی و تقویت احساس تعلق 

شهروندان به شهر فردیس دارد.
رئیس شورای اسلامی شهر فردیس در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به هویت شهری 
فردیس گفت: فردیس نباید با نگاه خوابگاهی تعریف شــود. این شهر، شهری برای زندگی 
است و شــورای اسلامی شهر با همکاری شهرداری، در مسیر ارتقای زیرساخت ها، توسعه 
خدمات و افزایش کیفیت زندگی شهروندان با جدیت گام برمی‌دارد.یعقوبی در پایان ضمن 
تقدیر از نیروهای جهادی شــهرداری فردیس تأکید کرد: آمادگی امروز مجموعه مدیریت 
شــهری در قالب مانور عملیات زمستانی، بیانگر برنامه‌ریزی منسجم، هماهنگی مطلوب و 
تعهد نیروهای خدوم شهرداری است و شورای اسلامی شهر از تمامی اقدامات اثربخش در 

این حوزه حمایت خواهد کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، این بانک در آستانه هجدهمین 
ســالگرد تأسیس خود، گام به نوزدهمین ســال فعالیت می گذارد و در استان اصفهان 

دستاوردهای درخشانی را در زمینه ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه ثبت کرده است.
اصفهان - به مناسبت فرا رسیدن هجدهمین سالگرد تأسیس بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران، رضا وهام، مدیر شــعب این بانک در اســتان اصفهان، با اعلام آمار و عملکرد قابل 
توجه این بانک در این اســتان، از تداوم تمرکز بــر ارائه خدمات مالی بدون ربا به آحاد 
جامعه خبر داد. وی در گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهار داشت: »همانطور که می‌دانید بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران در ۲۲ آذر ماه سال ۱۳۸۶ تأسیس شد و اکنون در آستانه ورود 

به نوزدهمین سال فعالیت پربرکت خود قرار دارد.«

  مشتریان و ضریب نفوذ بانک در اصفهان
وهام با اشاره به گستردگی خدمات‌رسانی بانک در استان اصفهان، تصریح کرد: »تعداد 
مشتریان بانک در استان اصفهان با ضریب نفوذی بیش از ۲۵ درصد، بالغ بر ۱,۳۸۵,۰۰۰ 
نفر است که این رقم، بیانگر اعتماد گسترده مردم به نظام بانکداری قرض‌الحسنه است.«

  پرداخت بیش از ۱۹۴ هزار فقره وام در سال ۱۴۰۴
مدیر شــعب بانک در اســتان اصفهان به آمار تسهیلات اعطایی در سال جاری اشاره 

کرد و افزود: »تعداد وام هایی که بانک در استان اصفهان طی سال ۱۴۰۴ پرداخت کرده، 
بیش از ۱۹۴,۵۰۰ فقره بوده است.« وی ادامه داد: »مبلغ این وام های اعطایی به رقمی 
نزدیک به ۱۸,۱۰۰ میلیارد تومان می‌رســد که سهم بســزایی در تأمین نیازهای مالی 

مختلف مردم داشته است.«
  تأکید بر اشتغال‌زایی با پرداخت وام های تکلیفی

وهام در بخش دیگری از سخنانش به پرداخت وام های تکلیفی اشاره و خاطرنشان کرد: 
»بانک از تیرماه امسال تاکنون، بالغ بر ۱,۰۰۰ فقره وام به ارزش ۱۷۰ میلیارد تومان در 
حوزه وام های تکلیفی پرداخت کرده که بیش از ۹۰ درصد آن، معطوف به حوزه اشتغال 

و کارآفرینی بوده است.«

  تمرکز بر کسب‌وکارها با پرداخت ۲۵۰ میلیارد تومان تسهیلات
وی از توجه ویژه بانک به بخش تولید و کسب‌وکار خبر داد و گفت: »امسال و از مرداد 
SME ،ماه، بانک در استان با تمرکز بر بانکداری شرکتی ، ویژه شرکت های دانش بنیان

ها و اصناف، نزدیک به ۲۵۰ میلیارد تومان تســهیلات قرض‌الحسنه پرداخت نموده که 
امیدواریم گامی مؤثر در رونق اقتصادی استان باشد.«

  حمایت از وام ازدواج و فرزندآوری
مدیر شــعب بانک مهر ایران در اصفهان، آمار وام هــای دیگر تکلیفی در حوزه های 
اجتماعی پرداختی را نیز اعلام کرد: »وام های ازدواج پرداخت شــده در بانک در ســال 
جاری، ۳۷۵ فقره بوده که ارزش ریالی آن بیش از ۱۳۰ میلیارد تومان است.« وی افزود: 
»تعداد وام های فرزندآوری نیز ۵۴۵ فقره به ارزش ۴۰ میلیارد تومان بوده که در راستای 
حمایت از جوانی جمعیت پرداخت شــده اســت.« گفتنی است بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران به عنوان بزرگترین بانک قرض‌الحسنه کشور، در هجدهمین سالگرد تأسیس خود، 
کماکان بر مأموریت اصلی خود یعنی ترویج فرهنگ قرض‌الحســنه و ارائه خدمات مالی 

سالم به جامعه پایبند است.

خدمات شهری و صیانت از محیط زیست، اولویت مدیریت شهری فردیس است

تمرکز بر کسب‌وکارها با پرداخت ۲۵۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه 

  توزیع چهار و ۶۰۰ بسته یلدایی بین نیازمندان خراسان جنوبی
محمدرضا زاهدی در حاشیه رزمایش توزیع بسته های غذایی و آجیل ویژه خانواده های تحت حمایت کمیته امداد، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پویش یلدای مهربانی با هدف ترویج فرهنگ همدلی و حمایت از اقشار کم برخوردار، هر ساله در 
آستانه شب یلدا با مشارکت گسترده مردم نیکوکار استان برگزار می شود. وی افزود: تاکنون چهار هزار و ۶۰۰ بسته یلدایی و معیشتی توسط امداد و مراکز نیکوکاری آماده شده و این بسته ها تا عصر فردا بین خانواده های تحت حمایت با اولویت 
زنان سرپرست خانوار، خانواده های با سرپرست بیمار، ایتام و سالمندان توزیع خواهد شد. معاون کمیته امداد امام خمینی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه دریافت کمک ها برای تهیه بسته های یلدایی ادامه دارد گفت: مردم نیکوکار می توانند با 
مراجعه به دفاتر کمیته امداد و مراکز نیکوکاری استان در این طرح مشارکت کنند. وی همچنین روش های نوین مشارکت را معرفی کرد و افزود: ارسال عدد ۵ به شماره ۳۰۰۰۳۳۳۳۵۶، استفاده از کد دستوری #۱*۰۵۶*۸۸۷۷*، واریز به 
شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۵۸۸۹۰ و نصب سامانه نیکوکاری استان از طریق اپلیکیشن کافه بازار از جمله راه های حمایت از پویش یلدای مهربانی است. زاهدی تأکید کرد :مشارکت هر فرد نیکوکار، حتی با کمترین کمک، می تواند لبخند را 

به خانواده های نیازمند هدیه کند و شب یلدا را برای آن ها شیرین تر کند.بر اساس آخرین آمار ۳۷ هزار و ۶۰۰ خانوار در خراسان جنوبی در قالب ۸۰ هزار و ۶۰۰ نفر تحت حمایت کمیته امداد هستند.

  گام بلند مازندران در صادرات آبزیان؛ خاویار مازندران روانه ازبکستان می شود
با پیگیری و دیدار مدیرکل دامپزشکی مازندران با مقامات دامپزشکی ازبکستان، شرایط برای تسهیل صدور رجیستری ارزان و توسعه صادرات پایدار آبزیان و خاویار ایران به بازار ازبکستان به دست آمد.

در جریان سفر مدیرکل دامپزشکی استان مازندران بهمراه تیم اقتصادی استان مازندران به ریاست مهدی یونسی استاندار مازندران به ازبکستان و دیدار با مسئولان دامپزشکی این کشور، توافق برای تسهیل فرآیند اخذ رجیستری 
و توسعه صادرات محصولات آبزیان و خاویار ایران به ویژه شرکت های آبزی پروری استان مازندران به دست آمد.

آقاپورکاظمی در این نشست که با حضور نمایندگان شرکت های آبزی پروری مازندران برگزار شد، بر ضرورت ایجاد صادرات پایدار بین دو کشور تأکید کرد و گفت: با پیگیری های انجام شده، از طرف مقامات دامپزشکی ازبکستان 
برای صدور رجیستری با هزینه کمتر، ویژه شرکت های مازندرانی، موافقت حاصل شد.

وی افزود: پس از تکمیل فرم های درخواستی و ارائه مستندات فرآیند تولید از سوی شرکت های ایرانی، روند نهایی ثبت نام )رجیستری( انجام خواهد شد. تمامی محصولات صادراتی تحت نظارت مسئول فنی و با نمونه برداری های 
ادواری از نظر باقی مانده های دارویی و میکروبی کنترل و گواهی سلامت توسط سازمان دامپزشکی صادر می شود.

در این دیدار، عبدالرسول بولتایف ، رئیس نظارت دامپزشکی ازبکستان، با استقبال از این گفت وگوها گفت: توانمندی در تولید دانش و بهره گیری از آن در تولیدات دامی و کشاورزی ایران کیفیت آنرا تضمین خواهد کرد. وی 
اعلام کرد: یا توجه به توضیحات مدیرکل دامپزشکی مازندران در خصوص اقدامات بهداشتی نظارتی دامپزشکی ایران در تولید محصولات این آمادگی را داریم تا همکاری در زمینه واردات آبزیان و خاویار از ایران را گسترش دهیم.

بر اساس این گزارش، مقرر شد مستندات مورد نیاز از طریق سازمان دامپزشکی کشور مبادله و فرآیند ثبت نام شرکت های ایرانی در بازار ازبکستان تکمیل شود. این گام می تواند زمینه ساز حضور پایدار تولیدکنندگان مازندرانی در بازارهای منطقه باشد.

برگزاری اختتامیه دومین جشنواره هم‌آوایی موسیقی مازندران »سوچلا« در محمودآباد صرفه جویی ۱۳۷ میلیارد ریالی در مصرف سوخت با توسعه خدمات غیرحضوری آبفای اصفهان

مدیر دفتر سامانه خدمات غیر حضوری آبفای استان اصفهان 
می گوید: در یک ســال گذشــته، ارائه خدمات غیر حضوری به 
مشترکین آبفا، موجب صرفه جویی 137 میلیارد ریالی در مصرف 
سوخت شده است. سید محمد موسوی با اشاره به نتایج حاصل از 
تحلیل عملکرد سامانه خدمات غیرحضوری شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان 1522 اظهار کرد: در بازه زمانی آذرماه سال گذشته 
تاکنون، تعداد ۷۶۴ هزار و ۴۱ تماس ورودی از سوی مشترکین 
ثبت شده که پاسخ گویی غیرحضوری به این درخواست‌ها، از انجام 
۳ میلیون و ۸۲۰ هزار و ۲۰۵ سفر شهری جلوگیری کرده است

وی افزود: بر اساس محاسبات انجام شده، حذف این مراجعات 
حضوری موجب کاهش بیش از ۴۵ میلیون و ۸۴۲ هزار کیلومتر تردد غیر ضروری شــده که در نتیجه 4 میلیون و ۵۸۴ هزار و ۲۴۶ لیتر 
بنزین به ارزش ریالی ۱۳۷ میلیارد و ۵۲۷ میلیون ریال صرفه‌جویی شده است.  موسوی افزود: با ارائه خدمات غیر حضوری به متقاضیان و 
مشترکین، بالغ بر ۵ میلیون و ۷۳۰ هزار و ۳۰۸ ساعت از زمان شهروندان صرفه جویی شده است که معادل ۹۶ درصد زمان مراجعه حضوری 
و ارائه خدمت به روش های سنتی است. مدیر دفتر سامانه خدمات غیر حضوری آبفای استان، این دستاوردها را حاصل توسعه هدفمند خدمات 
الکترونیک دانست و گفت: سامانه ۱۵۲۲ با هدف حذف مراجعات حضوری، افزایش شفافیت، تسریع در رسیدگی به درخواست ها و ارتقای 
رضایت مندی مشترکین راه‌اندازی شده و امروز به یکی از مؤثرترین ابزارهای تحقق دولت هوشمند در حوزه آب و فاضلاب تبدیل شده است

وی همچنین از ثبت ۲۳ هزار و ۱۶۱ درخواست غیرحضوری از طریق سایر درگاه های الکترونیکی از جمله پرتال شرکت آب و فاضلاب 
و اپلیکیشن همراه آبفا خبر داد و گفت: توسعه خدمات غیرحضوری، علاوه بر کاهش ترافیک و آلودگی هوا، نقش مهمی در مدیریت مصرف 

انرژی، کاهش هزینه های اجتماعی و افزایش بهره‌وری سازمانی ایفا می کند.

 اختتامیه دومین جشنواره سالانه هم آوایی موسیقی مازندران 
با عنوان »سوچلا« شامگاه سه شنبه ۲۸ آذرماه در سالن امیر مهر 
اکسین محمودآباد با حضور جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی 

، هنرمندان و مردم فرهنگ‌دوست این شهرستان برگزار شد.
در این آیین، دکتر محمدی مدیرکل آقای بهمنی معاون هنری 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان مازندران، دکتر قاسمی 
فرماندار شهرستان محمودآباد، مهندس اختیاری شهردار و اعضای 
شــورای اسلامی شهر، هنرمندان و فعالان موسیقی استان و اقشار 
مختلف مردم حضور داشتند و با شور و حال فرهنگی ویژه‌ای، دومین 

دوره جشنواره را به پایان رساندند.
برنامه های این مراسم شامل اجرای تک نوازی، شعرخوانی هنرمند رفیعی و اجرای موسیقی زنده توسط استاد مختاباد ، هنرمند فرهیخته 

و برجسته کشور – بود که مورد استقبال پرشور حاضران قرار گرفت.
در بخش سخنرانی، دکتر محمدی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با تأکید بر ظرفیت غنی موسیقی آیینی و محلی استان 
گفت:  موسیقی مازندران بخشی از هویت فرهنگی این سرزمین است و استمرار جشنواره هایی چون سوچلا گامی مؤثر در حفظ و معرفی 

این میراث ارزشمند به نسل های آینده خواهد بود.«
همچنین دکتر قاسمی فرماندار محمودآباد ضمن تقدیر از برگزارکنندگان جشنواره بر اهمیت توجه به فعالیت های هنری و فرهنگی در 

ارتقای سرمایه اجتماعی شهرستان تأکید کرد.
در پایان این مراسم، با اهدای لوح تقدیر، تندیس جشنواره و هدایایی از برگزیدگان  و از استاد عبدالحسین شیخ الاسلام کندلوسی تجلیل 

به عمل آمد و  دومین دوره جشنواره »سوچلا« در میان استقبال گرم هنرمندان و مردم فرهنگ‌دوست محمودآباد به کار خود پایان داد.
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   زمان کوتاهی برای ریکاوری داشتیم
سرمربی تیم فوتبال تراکتور درباره بازی تیمش برابر الدحیل گفت: زمان بسیار کوتاهی برای ریکاوری داشتیم. شاید دست به تغییراتی هم بزنیم.

 تیم فوتبال تراکتور ایران در جریان هفته ششم مرحله گروهی لیگ‌ نخبگان آسیا از ساعت ۱۹:۳۰ فردا )دوشنبه( در ورزشگاه یادگار امام تبریز میزبان الدحیل قطر خواهد بود. دراگان اسکوچیچ در نشست خبری قبل از این دیدار اظهار 
کرد: بازی فردا برای ما بازی بسیار مهمی است. مقابل تیمی با سازماندهی بسیار خوب و با کیفیت قابل توجه، بازی خواهیم کرد. اگر به قیمت بازیکن ها نگاه کنید متوجه می شوید که بازیکنان گرانی دارند، نتایج خوبی گرفته‌اند و چهار گل به 

الاتحاد زده‌اند و حتی می توانستند بیشتر هم بزنند.
سرمربی تراکتور ادامه داد: زمان بسیار کوتاهی برای ریکاوری داشتیم. بچه ها را به دو گروه تقسیم کردیم. باید دید در این بازی های فشرده چگونه از آنها استفاده خواهیم کرد. شاید دست به تغییراتی هم بزنیم.

اسکوچیچ اضافه کرد: بازتوانی و ریکاوری انجام شده و صادق محرمی و ایگور پوستونسکی به تمرینات بازگشته‌اند ولی در مورد اینکه از آنها استفاده کنم یا نه تصمیم گیری خواهم کرد.

محمود رضایی  ایده روز  |  کارشناس فوتبال و بازیکن سابق تیم فوتبال تراکتور با انتقاد از تبعیض در صدور احکام انضباطی 
فدراسیون فوتبال، گفت: فقط با برخورد قاطع و بدون تبعیض می توان این مشکلات را اصلاح کرد.

تبعیض های انضباطی آزاردهنده است

از لیگ دو تا نزدیک شدن به لیگ برتر
باشــگاه اســتقلال پس از سال ها دوری از فوتبال زنان با شروعی دوباره از لیگ دسته دوم و 
ثبت نتایجی درخشــان حالا در آستانه صعود به لیگ برتر قرار دارد و پروژه‌ای موفق را در این 

بخش رقم زده است.
 فوتبال زنان ایران در سال های اخیر وارد مرحله تازه‌ای شده و تصمیمات ساختاری کنفدراسیون 
فوتبال آسیا نقش مهمی در این مسیر ایفا کرده است. بر اساس الزامات AFC تمامی باشگاه هایی که 
به صورت حرفه‌ای در فوتبال فعالیت می کنند موظف شده‌اند حداقل در یکی از لیگ های فوتبال 
زنان نیز صاحب تیم باشند. همین قانون باعث شد بسیاری از باشگاه های ریشه‌دار کشور نگاه 
جدی تری به فوتبال زنان داشته باشند و یکی از مهم‌ترین اتفاقات در این مسیر بازگشت باشگاه 

استقلال و پرسپولیس به عرصه فوتبال زنان بود.
باشگاه استقلال که سال ها در بخش زنان فعالیتی نداشت از فصل گذشته پروژه تیم‌داری در 
این بخش را به‌صورت رسمی آغاز کرد. آبی پوشان پایتخت کار خود را از لیگ دسته دوم شروع 
کردند و در واقع پس از سال ها دوری بار دیگر نام استقلال در رقابت‌های فوتبال زنان دیده شد. 
شروعی که شاید در ابتدا با تردیدهایی همراه بود اما خیلی زود نشان داد که استقلال با برنامه و 

هدف گذاری مشخص وارد این مسیر شده است.
تیم فوتبال زنان استقلال در نخستین فصل حضور مجدد خود عملکردی قابل توجه از خود 
به جا گذاشت. این تیم از زمان تشکیل دوباره تا امروز ۱۳ مسابقه رسمی را پشت سر گذاشته که 
حاصل آن ۱۲ پیروزی و تنها یک تساوی بوده است؛ آماری که نشان‌دهنده برتری فنی و ثبات 
این تیم در رقابت هاست. تنها توقف استقلالی ها به نخستین بازی شان در فصل گذشته بازمی گردد؛ 

دیداری که برابر شمس‌آذر برگزار شد و با نتیجه مساوی به پایان رسید اما این تساوی به جای 
آنکه مانعی در مسیر آبی ها باشد به نقطه شروع یک روند موفق تبدیل شد.

شاگردان مریم حسن‌زاده پس از آن مسابقه با قدرت وارد ادامه رقابت ها شدند و یکی پس از 
دیگری رقبای خود را از پیش رو برداشتند. پیروزی مقابل تیم‌هایی چون جعفری مشهد، آراد 
اسپادانا، خیبر خرم‌آباد، نماینده کرمانشاه، و ذوب‌آهن اصفهان، نشان داد استقلال در سطح بالاتری 
نسبت به بسیاری از رقبا قرار دارد. این روند موفق ادامه پیدا کرد و آبی ها توانستند شهباز فراز صفه، 

حسن‌زاده ارومیه، نماینده همدان و شبستان رشت را نیز شکست دهند تا کارنامه‌ای کم نقص از 
خود به جا بگذارند.نتایج به‌دست آمده باعث شد استقلال فصل گذشته خیلی زود از لیگ دسته 
دوم عبور کند و جواز حضور در لیگ دسته اول را به‌دست آورد. حالا آبی پوشان در فصل جاری 
لیگ یک نیز یکی از مدعیان اصلی صعود به لیگ برتر به شمار می‌روند. مسابقات لیگ دسته اول 
فوتبال زنان در دو گروه برگزار می شود و طبق دستورالعمل سازمان لیگ دو تیم برتر هر گروه به 
مرحله پلی آف راه پیدا می کنند. در این مرحله تیم ها به صورت ضربدری به مصاف هم می‌روند و 
تیم های برنده علاوه بر حضور در دیدار نهایی سهمیه صعود به لیگ برتر را نیز کسب خواهند کرد

با توجه به روند رو به رشد تیم فوتبال زنان استقلال و نتایج درخشانی که این تیم در مسیر 
صعود به‌دست آورده می توان شانس آبی پوشان برای رسیدن به لیگ برتر را بسیار بالا دانست. 
در صورت تحقق این صعود که با توجه به شرایط موجود کاملًاً محتمل به نظر می‌رسد فصل 
آینده لیگ برتر فوتبال زنان بدون تردید یکی از جذاب ترین و پرهیجان ترین دوره های خود را 
تجربه خواهد کرد.حضور همزمان استقلال و پرسپولیس در بالاترین سطح فوتبال زنان بدون 
شک توجهات زیادی را به خود جلب خواهد کرد؛ چرا که تقابل این دو تیم همواره در فوتبال 

ایران نماد هیجان و رقابت بوده و حالا این جذابیت می تواند به فوتبال زنان نیز منتقل شود.
پرسپولیس فصل گذشته با قهرمانی در لیگ دسته اول موفق شد به لیگ برتر صعود کند و 
در فصل جاری در کنار تیم هایی چون سپاهان، ملوان و گل گهر جزو باشگاه هایی است که هم در 
فوتبال مردان و هم در فوتبال زنان در سطح اول کشور تیم‌داری می کنند. استقلال نیز سال گذشته 
با عبور موفق از لیگ دو گام نخست را محکم برداشته و حالا در آستانه تکمیل این مسیر قرار دارد

   انتقاد رسانه یونانی از سرمربی المپیاکوس
یک رسانه یونانی در گزارشی به دیدار تیم های فوتبال المپیاکوس و کیفیسیاس پرداخت و از سرمربی اسپانیایی مهدی طارمی انتقاد کرد.

 تیم های فوتبال المپیاکوس و کیفیسیاس در هفته پانزدهم سوپرلیگ یونان شب گذشته )شنبه ۲۹ آذر( رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید تا شاگردان خوزه مندلیبار ۲ امتیاز مهم را از دست دهند. مهدی طارمی مهاجم 
ایرانی المپیاکوس در دقیقه ۱۹ و از روی نقطه پنالتی موفق شد تنها گل تیمش را در این بازی به ثمر برساند.

سایت »sportdog« یونان در این رابطه نوشت: المپیاکوس سال ۲۰۲۵ را به شکلی تلخ به پایان رساند؛ چرا که تساوی یک بر یک مقابل کیفیسیاس در ورزشگاه »گئورگیوس کارایسکاکیس« بدون تردید یک لغزش بزرگ محسوب می شود و به احتمال زیاد قهرمان فصل 
گذشته پس از این مساوی، صدر جدول را از دست خواهد داد.

   بازار داغ بازی های تدارکاتی تیم ملی؛ 
از شایعه اسپانیا تا گزینه جدی پرتغال

با مشخص شــدن گروه تیم ملی ایران در 
جــام جهانی ۲۰۲۶، بحث دربــاره دیدارهای 
تدارکاتی شاگردان تیم ملی وارد فاز جدی تری 

شده است.
 پــس از اعلام گروه ایــران در جام جهانی 
۲۰۲۶، بلافاصلــه اخبار و شــایعات متعددی 
درباره برنامه بازی های دوستانه تیم ملی منتشر 
شــد.  در این میان، برخی رسانه ها از احتمال 
برگزاری دیداری تدارکاتی با تیم ملی اسپانیا در 
قطر و در فیفادی فروردین خبر دادند؛ شایعه‌ای 
که با صحبت های رئیس فدراسیون فوتبال در 
یک گفت‌وگوی تلویزیونی، تا حدی تقویت شد

 او بدون نام بردن از کشــور خاصی، تأیید 
کرد که مذاکراتی با تیم‌هایی در سطح بالا برای 

آماده سازی تیم ملی در جریان است.

   رویای بزرگ؛ دربی در آزادی؟
بازسازی ورزشگاه آزادی با افزایش سرعت 
وارد فاز جدید شده و احتمال بازگشت تدریجی 
استقلال و پرسپولیس به این ورزشگاه، حتی از 
پیش از عید، قوت گرفته است.  پروژه بازسازی 
ورزشــگاه آزادی پس از انتقادات به فاز غربی 
و توقف موقت سایر بخش ها، دوباره با جدیت 

بیشتری دنبال می شود.
 بــا افزایش تعداد کارگــران و شیفت های 
کاری، نصب ســکوهای ضلع شــمالی تقریباًً 
کامل شــده و در ضلع جنوبی و شــرقی نیز 
عملیات بازسازی با سرعت ادامه دارد. هدف، 
آماده ســازی ســکوها و صندلی ها تــا پایان 
اســفندماه است تا ورزشــگاه از نظر برگزاری 
مســابقات به شرایط قابل قبول برسد.احتمال 
دارد آزادی در مرحلــه نخســت بدون حضور 
تماشــاگران در اختیار استقلال و پرسپولیس 
 قرار بگیرد و پس از عید، با تکمیل بخش های

جانبی، پذیرای هواداران هم باشــد؛ موضوعی 
که حــتی می تواند به برگزاری دربی ۱۰۷ در 

آزادی منجر شود.

دیدار تیم های فوتبال تراکتور تبریز و پرسپولیس از مرحله یک شانزدهم جام حذفی در حالی با پیروزی میزبان تبریزی در 
ضیافت پنالتی ها همراه بود که حاشیه هایش پس از سوت پایان بازی در فضای مجازی اوج گرفت و بیانیه های متعددی از سوی 

هر دو باشگاه در خصوص حرمت شکنی ها صورت گرفت.
کاظم محمودی، پیشکسوت تراکتور، در ارزیابی این مسابقه از برتری فنی تراکتور، نقش تعیین کننده هواداران، عملکرد دروازه بان ها 
و همچنین چالش های انضباطی فوتبال ایران صحبت کرد و نگاهی هم به مسیر آینده این تیم در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا داشت

محمودی معتقد است تراکتور در جریان بازی برتری محسوسی نسبت به حریف داشت: واقعیت این است تراکتور در ۹۰ دقیقه 
فوتبال بهتری ارائه داد و حتی می توانست کار را همان جا تمام کند. در نیمه اول سه موقعیت مسلم گلزنی داشتیم که متأسفانه 

به گل تبدیل نشد. به نظر من یک عدم تمرکز لحظه‌ای و یک صحنه مشکوک به خطا باعث شد بازی به تساوی کشیده شود.
پیشکسوت تراکتور کیفیت فنی مسابقه را بالا توصیف کرد و گفت: بازی پرهیجانی بود و به نظرم یکی از فنی ترین بازی هایی 

بود که شاهدش بودیم. در ضربات پنالتی هم شرایط خوب پیش رفت و هیجان تا آخر ادامه داشت.
او با اشاره به عملکرد پیام نیازمند و علیرضا بیرانوند دروازه بان های دو تیم در ضربات پنالتی تأکید کرد: دروازه بان های هر دو تیم 

عالی بودند، به خصوص بیرانوند که نمایش بسیار خوبی داشت. در نهایت هم تراکتور به حق خودش رسید.
محمودی نقش تماشاگران را در این مسابقه بسیار مهم دانست. او در این باره با وجود تمام حاشیه هایی که گفته می شود از 
جانب هواداران منتسب به این تیم رقم خورد، یادآور شد: حضور هواداران تراکتور واقعاًً تأثیرگذار بود. این تیم هواداران زیادی دارد 

و همین موضوع باعث می شود فضای بازی ها خاص و پرانرژی باشد.
مربی پیشین تراکتور در پاسخ به اینکه چرا هوادار باید به پیشکسوتان فوتبال کشور بخصوص کریم باقری و افشین پیروانی که 
ترک زبان هستند، توهین کند، گفت: من نمی خواهم درباره شخص خاصی صحبت کنم و تمام فوتبالی ها قابل احترام هستند. اجازه 
دهید در این باره ریشه یابی کنیم و اقدام صحیح را از کمیته های حقوقی فدراسیون هم انتظار داشته باشیم. در سال های گذشته 

توهین های ناشایست زیادی را دیده‌ایم، اما برخورد بازدارنده‌ای با آنها نشده و همین موضوع باعث تکرار این اتفاقات شده است.
او ادامه داد: من مخالف هرگونه توهین هستم، اما در فضای پرهیجان فوتبال چنین اتفاقاتی فقط مختص یک تیم یا یک ورزشگاه 
نیست و در بسیاری از استادیوم ها دیده می شود. بعضی تصمیمات انضباطی باعث دلخوری می شود، چون احساس دوگانگی به 
وجود می‌آورد. اگر قرار است قانونی اجرا شود، باید برای همه یکسان باشد. به نظر من فقط با برخورد قاطع و بدون تبعیض می توان 
این مشکلات را اصلاح کرد. شاید همان روز که در ورزشگاه آزادی به تراکتوری ها توهین شد، برخورد قاطع انضباطی می‌دیدیم 

اتفاقات بد دیگری را شاهد نبودیم.
او درباره اهمیت این پیروزی مقابل پرسپولیس تاکید کرد: تراکتور دیدار مهمی را مقابل پرسپولیس برد؛ بردی که بعد از چند 

ماه به دست آمد و از نظر روحی و روانی اهمیت زیادی برای تیم داشت.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگــهی موضــوع ماده ۳قانــون وماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رأی شماره های 

۵۴۰۸و۵۴۰۹*۱۴۰۴
هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
 فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه

 بلامعار ض متقاضی   آقایان غلامحسین دهش فررند فضیل   بشماره شناسنامه۲۱۵ 
و محمد صالح آذرکیش فرزند جواد به شماره شناسنامه ۵۴۹ هرکدام نسبت سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به  مساحت۹۵۰۱مترمربع  در 
قطعه ۲ بخش ۶    دهدشت  جاده طولیان جنب پمپ نفت  محرز گردیده است  
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۹/۱۵

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۱۰/۰۱
علیدوست یاری زاده

 رئیس ثبت اسناد واملاک  دهدشت

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 937( جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباًً به اداره ثبت اسناد واملاک محل 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 

به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .                 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/10/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/16
 1 – تقاضای »آقای شکراله بیرانوند« فرزند »فاضل« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »129.61« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »199« فرعی از »13« اصلی واقع در بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »پیرولی بیرانوند«

 2- تقاضای »آقای شکراله بیرانوند« فرزند »فاضل« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »1623.23« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »197« فرعی از »13« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پیرولی بیرانوند«
3- تقاضای »آقای شکراله بیرانوند« فرزند »فاضل« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »5206.65« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »196« فرعی از »13« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » پیرولی بیرانوند«
4 - تقاضای »آقای شکراله بیرانوند« فرزند »فاضل« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »3216.95« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »198« فرعی از »13« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پیرولی بیرانوند«
5 - تقاضای »آقای شکراله بیرانوند« فرزند »فاضل« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »998.79« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »195« فرعی از »13« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پیرولی بیرانوند«

6- تقاضای »آقای جمشیید مرادی« فرزند »پاپی حسن« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »11122.85« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »466« فرعی از »33« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
7 - تقاضای »آقای جمشیید مرادی« فرزند »پاپی حسن« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »21432.01« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »469« فرعی از »33« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

8 - تقاضای »آقای جمشیید مرادی« فرزند »پاپی حسن« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«   بمساحت »31352.76« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »465« فرعی از »33« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
9 - تقاضای »آقای سلیمان نوری پور« فرزند »علی اکبر« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«  بمساحت »42810« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »590« فرعی از »33« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

10- تقاضای »سید صمد سهرابی« فرزند »سیدمرتضی« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی«و »آقای سیدرحیم سهرابی « فرزند »سیدرحمان« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی « بمساحت »7939.57« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1693« فرعی 
از »24« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »مهتاب جانه )نظری(«     شناسه آگهی:2073421

فرشاد بازوندی نژاد
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

‍ه‍یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگــهی موضــوع ماده ۳قانــون وماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رأی شماره های 

۵۴۰۸و۵۴۰۹*۱۴۰۴
هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
 فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه 
بلامعار ض متقاضی   آقایان غلامحسین دهش فررند فضیل   بشماره شناسنامه۲۱۵ 
و محمد صالح آذرکیش فرزند جواد به شماره شناسنامه ۵۴۹ هرکدام نسبت سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به  مساحت۹۵۰۱مترمربع  در 
قطعه ۲ بخش ۶    دهدشت  جاده طولیان جنب پمپ نفت  محرز گردیده است  
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۹/۱۵

 تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۱۰/۰۱
علیدوست یاری زاده

 رئیس ثبت اسناد واملاک  دهدشت

آگهی تحدید حدود اختصاصی ششــدانگ پلاک 
61 / 8476

نظربه اینکه مالکیت و تصرفات مفروزه آقای / خانم علی خشت زر فرزند 
جهرم به شماره شناسنامه ۵۲۲ در ششدانگ یک باب خانه به مساحت۳۲۵/۹۱  
متــر مربع به پلاک ۸4۷۶ فرعی از ۶۱ -اصــلی واقع در قطعه ۲ بخش6 اراضی 
دهدشت -خیابان شهید نورالدینی بلوار جنب چاپخانه ستایش خریداری از زارع 
صاحب نسق آقای محمد ظریف چراغ چشم از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده در جریان ثبت میباشد. 
ســپس مالک از این اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است. 
لــذا تحديد حدود اختصاصی ملک با توجه به اختیــارات ماده 14 قانون تعیین 
تکلیف در یک نوبت و در یکی از روزنامه های کثیرالانتشــار منتشــر و به اطلاع 
 مالک و مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدید حدود و 
نقشه برداری در ساعت ۸ صبح مورخ  ۱۴۰۴/۱۰/۲۲محل شروع و انجام خواهد 
شد. اعتراض به حدود با توجه به ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی به مدت سی )۳۰( روز پذیرفته می شود. تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۱۰/۰۱

علیدوست یاری زاده
سرپرست ثبت استاد و املاک دهدشت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگــهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1889*1404 هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
 ثبت ملک دهدــشت تصرفات مالکانه بلا مــعارض متقاضی آقای / خانم باباجان

علی زاده فرزند محمد جان بشماره شناسنامه ۱۸۲ صادره از ایران در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعتی به مســاحت 2525/68 متر مربع به پلاک۹/۱۳۱  واقع 
در قطعه ۱ بخش ۳ روستای بلوط بنگان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/۱۰/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۴/۱۰/۱۶

علیدوست یاری زاده
رئیس ثبت استاد و املاک دهدشت

برگ سبز خودروسواری پژوپارس مدل 1385نقره 
ای متالیکبه شماره انتظامی 759ب32یران49وبه 
موتور 12485037134 وشماره شاسی  شماره 
19356014به نام جمشید حسینی خواه مفقود 

گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودرو سواری پژو PARSTU5 مدل 
1396  مشکی متالیک به شماره انتظامی 572ط 
 164B0138103 ایران 93وبه شماره موتور  86
 NAAN11FE8HH990347 وشماره شاسی

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد
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بر تو باد همنشينى با اهل ذكر، و ] اين كه [ هرگاه تنها شدى، تا توانستى زبانت را به 
 ذكر خداوند عز و جل بجنبان و به خاطر خدا، دوست بدار و به خاطر خدا، 

دشمن بدار.
تاريخ دمشق : ج ۱۳ ص ۳۱۷ ح ۳۲۸۵

طبق شاخص میلیاردرهای فوربس، ایلان ماسک، 
مدیرعامل تسلا، پس از آنکه دیوان عالی ایالت دِِلاور، 
۱۳۹ میلیارد دلار از گزینه های ســهام را که سال 
گذشته باطل شده بود، دوباره برقرار کرد، با دارایی 
خالص ۷۴۹ میلیارد دلار به ثروتمندترین فرد جهان 

تبدیل شده است.
  بسته حقوقی اولیه ماسک در سال ۲۰۱۸ که 
در ابتدا ۵۶ میلیارد دلار ارزش داشت، پیش از این 
توسط دادگاه بدوی رد شده بود. اما روز جمعه، دیوان 
عالی این حکم را »نامناسب و ناعادلانه« توصیف کرد 
و این بســته را احیا کرد و ثروت او را از مرز ۷۰۰ 
میلیارد دلار عبور داد که تقریبا ۵۰۰ میلیارد دلار 
بیشــتر از لری پیج، بنیانگذار گوگل و دومین فرد 

ثروتمند جهان است.
بر اســاس گزارش ای نیوز، هفته گذشته، پس 
از آن که گزارش شــد شرکت هوافضای »اسپیس 
ایکس«، ممکن است به زودی عرضه اولیه عمومی 
برگزار کند، ماسک به اولین فردی تبدیل شد که 
دارایی خالــص او از ۶۰۰ میلیــارد دلار فراتر رفته 
است. سهامداران شــرکت خودروسازی تسلا در 
نوامبر، همچنین یک طرح پرداخت جداگانه یک 
تریلیون دلاری را برای ایلان ماسک تصویب کردند 
که بزرگترین بســته جبران خسارت شرکتی در 
تاریخ است و نشان دهنده اعتماد سرمایه گذاران به 
چشم‌انداز ماسک برای تبدیل تسلا به یک رهبر در 

خودروهای برقی، هوش مصنوعی و رباتیک است.

ایلان ماسک اولین فرد با ثروت 
خالص ۷۰۰ میلیارد دلار شد

    آرزو برهانی  |       بازار سرمایه این روزها بار دیگر در کانون توجه فعالان اقتصادی قرار گرفته است. شاخص ها 
رکورد می زنند و رشد قیمت سهام چشمگیر است، اما کارشناسان هشدار می دهند که این صعود صرفا ناشی از هیجان 

نیست و بیش از هر چیز به نرخ ارز، انتظارات بودجه ای و تصمیمات دولت بستگی دارد. سرمایه گذاران باید مراقب 
باشند؛ این روزها زمان تحلیل دقیق و انتخاب هوشمندانه سهم است، نه خرید یا فروش کورکورانه.

   دلار 130.700     یورو   153.450    پوند 175.600     درهم  35.800     لیر 30.600     سکه 144.400.000    سکه بهار آزادی137.700.000    نیم سکه 77.600.000   ربع سکه 44.300.000   سکه  گرمی19.900.000  طلای18 عیار 139.550.000  

 کمک پرستاری یک ساله؛ مسیر مطمئن استخدام در بیمارستان ها 
نویسنده: دکتر سعید باباجانی ، عضو هیئت علمی دانشگاه نیاز به نیروهای متخصص در حوزه مراقبت های بهداشتی و پرستاری در 
کشــور روزبه‌روز افزایش یافته است. بسیاری از علاقه مندان به فعالیت در بیمارستان ها و مراکز درمانی به دنبال دوره هایی هستند که 
بتوانند با یادگیری مهارت های عملی و کاربردی، مسیر شغلی خود را هموار کنند. در گذشته، برخی مراکز اقدام به برگزاری دوره های ۴ 
ماهه و ۶ ماهه کمک پرستاری می کردند، اما بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، این دوره ها دیگر اعتبار قانونی و حرفه‌ای ندارند 
و مدارک صادرشده از آنها برای استخدام رسمی در بیمارستان ها قابل استعلام نیستند. حتی همه دوره های یک ساله نیز معتبر نیستند؛ 
تنها دوره هایی که تحت نظارت مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت برگزار شوند، دارای اعتبار رسمی هستند و مدرک آنها 
قابل استعلام است. ویژگی های دوره های معتبر یک مؤسسه معتبر در زمینه کمک پرستاری:  باید دارای مجوز رسمی از مرکز ملی آموزش 
مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی وزارت بهداشت باشد و مجری رسمی دوره های آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت باشد. مدارک 
صادرشده از آن قابل استعلام توسط معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها باشد. دوره ها بر اساس سرفصل مصوب 
مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت طراحی و اجرا شوند. آموزش ها شامل ترکیبی از آموزش نظری و کارآموزی عملی در 
محیط های بالینی واقعی باشد. اساتید دوره باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا دارای مدرک تربیت مربی دوره های آموزش مهارتی باشند تا 
صلاحیت آموزش عملی و نظری را داشته باشند. به عنوان مثال، موسسه آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا یکی از مراکزی است 
که مورد تایید معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها بوده و مجری رسمی مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم 
پزشکی وزارت بهداشت است. اهمیت انتخاب مؤسسه معتبر : انتخاب مؤسسه معتبر نقش کلیدی در تضمین آینده شغلی دانش پذیران دارد 
و امکان استخدام رسمی در بیمارستان ها، کلینیک ها و مراکز مراقبتی را فراهم می کند. مدارک معتبر نه تنها قابل استعلام هستند بلکه 
از بروز مشکلات قانونی و حرفه‌ای جلوگیری می کنند و مسیر حرفه‌ای فرد را هموار می سازند. راهنمایی و مشاوره : علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و مشاوره در خصوص دوره های کمک پرستاری با مؤسسات معتبر تماس بگیرند. برای مثال، موسسه آموزش 

مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا برای مشاوره و راهنمایی در دسترس است:   ۶۶۹۲۳۷۰۹- ۰۲۱          ۰۹۱۰۶۸۰۷۱۶۲

| صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

| دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |   سازمان آگهی ها : 
سیدمحمد قیصری  

| تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو 
 برهانی ، علیرضا نجم الدین،

اشکان اشرفی، آزاده مدرسی
| نشانی : تهران ، میدان 

توحید،خیابان شهید یداله 
امیرلو)گلبار(،بن بست 

خودرو،پلاک 3
|  کد پستی :1419734614
| تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

6563830
 | سازمان آگهيها:

021 -  66563830  

| چاپ :
 شاخه سبز     

| توزیع :
 نشر گستر امروز 

| جی میل  :

گزارش ها حاکی از آن اســت که هر قطعه سکه امامی با 
کاهش یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی به قیمت ۱۴۰ میلیون 
و ۶۶۰ هزار تومان رسید.هر گرم طلای ۱۸عیار در بازار تهران 
نیز با افزایش ۲۰۸ هزار تومانی به قیمت ۱۳ میلیون و ۵۸۰ 
هزار تومان به فروش رفت.قیمت انواع سکه و طلا را ساعت 

۱۱ امروز ۳۰ آذرماه ۱۴۰۴ را مشاهده می کنید.
بررسی روند بازار طلا و ســکه حاکی از آن است که طلا 
در کانال ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه در کانال ۱۴۲ 
میلیون تومان قرار دارد.بازار طلا در حالی وارد روز یک شنبه، 
۳۰ آذرماه شد که هر گرم طلای ۱۸عیار ۱۳ میلیون و ۷۸۸ 
هزار تومان قیمت پیدا کرده است که افزایش ۴۵ هزار تومانی 
قیمت را در طول ۲۴ ساعت گذشته نشان می‌دهد. هر مثقال 
طلای ۱۸ عیــار هم با افزایش ۱۸۸ هزار تومانی، به نرخ ۵۹ 
میلیون و ۷۲۶ هزار تومان رسیده اســت.هر گرم طلای ۲۴ 
عیــار در حدود ۱۸ میلیون و ۳۸۴ هزار تومان قیمت گذاری 
شده است که از افزایش ۶۰ هزار تومانی قیمت حکایت دارد. 
هر گرم طلای دست دوم نیز ۱۳ میلیون و ۶۰۴ هزار تومان 
در بازار قیمت گذاری شده است که افزایش ۴۴ هزار تومانی 
قیمت را نشــان می‌دهد.در این میان،  بازار ســکه در حالی 
وارد روز یک شــنبه، ۳۰ آذرماه شد که سکه در کانال ۱۴۲ 
میلیون تومان قرار گرفته است.بررسی ها نشان می‌دهد سکه 
امامی امروز در بازار با قیمت ۱۴۲ میلیون و ۲۹۵ هزار تومان 
دیده می شــود که از کاهش یک میلیون و ۷۱۵ هزار تومانی 
قیمت حکایت دارد.قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی نیز ۱۳۷ 
میلیون و ۱۶۰ هزار تومان شده که یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان کاهش داشته است. نیم سکه اما با کاهش ۲۴۰ هزار 
تومانی، ۷۷ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان قیمت پیدا کرده است.

ربع ســکه هم ۴۳ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان قیمت خورده 
است که کاهش ۷۷۰ هزار تومانی قیمت را نشان می‌دهد. از 
سوی دیگر، سکه گرمی در بازار به قیمت ۱۹ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان دیده می شود.طلا در بازار جهانی پس از افزایش 
۰.۸ درصدی، روی نرخ ۴ هزار و ۳۳۸ دلار ایستاد. بررسی 
رونــد بازار جهانی طلا حاکی از آن اســت که قیمت اونس 
طلا به ۴ هزار و ۳۳۸ دلار رسیده اســت.آرامش قیمتی در 
بازار جهانی به دلیل تعطیلات آخر هفته در حالی است که 
روند یک هفته ای بازار جهانی، از بازده ۰.۸ درصدی قیمت 
طلا حکایت دارد. این عملکرد در یک ماه گذشته البته ۶.۵ 
درصد بوده کــه از افزایش ۲۶۷ دلاری قیمت طلا حکایت 
دارد.بنا به این گزارش، طلا به عنوان یک دارایی امن، همواره 
در مواقع نوسان بازارهای مالی و نگرانی های اقتصادی مورد 
توجه ســرمایه گذاران قرار می گیرد و تغییرات آن می تواند 

نشانه ای از وضعیت اقتصادی جهانی باشد.

 بازار سرمایه در هفته های اخیر وارد فازی شده که دوباره 
در صدر بحث های اقتصادی قرار گرفته اســت. رشد قیمت 
سهام و عبور شاخص ها از محدوده های حساس، نگاه ها را بار 
دیگر به ســمت بورس برگردانده، اما سؤال اصلی این است 
که این رشد از کجا آمده و تا کجا می تواند ادامه داشته باشد

 برخلاف تصور برخی فعــالان، حرکت اخیر بازار صرفًاً 
ناشی از هیجان نیست. بخش مهمی از این رشد، ریشه در 
متغیرهای اقتصادی دارد؛ متغیرهایی که سال ها سرکوب شده 

بودند و حالا به تدریج خودشان را در قیمت ها نشان می‌دهند
 افزایش نرخ دلار در بازار رســمی و فاصله گرفتن آن از 
اعداد دستوری گذشته، باعث شده ارزش جایگزینی شرکت ها 
دوباره جدی گرفته شود و تحلیل های بنیادی جان تازه‌ای 
بگیرند. بازاری که سال ها با دلارهای غیرواقعی قیمت گذاری 
شده بود، اکنون در حال تطبیق با واقعیت های اقتصادی است

رسیدن نرخ ارز رسمی به محدوده بالای ۷۳ هزار تومان، 
فقط یک عدد ساده نیست، بلکه پیام روشنی از تغییر رویکرد 

   سدهای پایتخت از خروج از مدار نجات یافتند
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از حفظ تاب‌آوری سدهای پایتخت در شرایط ششمین 
خشکسالی پیاپی خبر داد و تاکید کرد که مدیریت مصرف آب، نشت یابی شبکه و نصب یک میلیون 
قطعه لوازم کاهنده، نقش مهمی در کاهش ۱۲ درصدی مصرف مشترکان تهرانی داشته است. محسن 
اردکانی، ضمن تشریح اقدام های انجام شده برای حفظ پایداری منابع آب و مدیریت مصرف در پایتخت، 
به گزارش شرکت آب منطقه‌ای درباره تاب آوری سدهای تهران پرداخت و گفت: براساس این گزارش، 
پیش‌بینی‌ می شــد ســدهای امیرکبیر، لتیان، لار و ماملو در صورت تداوم خشکسالی و عدم مدیریت 
شــرایط تنش آبی، به تدریج از مدار بهره برداری خارج شوند اما با اقدام های انجام شده و نشست‌های 
مســتمر با حضور وزیر نیرو، پیش‌بینی های بسیار محتمل به وقوع نپیوست که این موفقیت، حاصل 
همراهی مردم و یک کار گروهی به فرماندهی وزیر نیرو بود.وی با بیان اینکه در ششمین خشکسالی 
پیاپی، شــرایط سختی را سپری می کنیم، افزود: با این حال، توانسته‌ایم ۱۶ هزار و ۳۸۲ لیتر بر ثانیه 
از منابع مختلف زیرزمینی ازجمله حفر و بهسازی چاه ها و بررسی تمامی قنوات، استحصال کنیم که 
این اقدام ها موجب پایداری سدها طی سال های گذشته و به ویژه امسال شده است.مدیرعامل آبفای 
تهران ادامه داد: با کاهش فشــار و مدیریت دقیق شــبکه، طی ۸ ماه گذشته ۱۶ میلیون مترمکعب از 
نشتی آب شبکه پایتخت با اختلاف ارتفاع ۸۰۰ متری توزیع آب و انجام مانور بر روی ۴۵ هزار و ۶۲۶ 
شیرخط جلوگیری شد که امکان توزیع آب به میزان مناسب بین شهروندان و کنترل مصرف را فراهم 

کرد.به گفته وی، در سال جاری از مجموع ۱۸ هزار کیلومتر خطوط شبکه انتقال و توزیع آب پایتخت، 
۸ هزار کیلومتر نشــت یابی و ۴۰۰ مورد نشت شناسایی شده که با نوسازی ۲۵۰ کیلومتر از خطوط، 
نشتی ها برطرف شده است.مدیرعامل شرکت آبفای استان تهران سپس یکی از اقدام های مهم انجام شده 
برای مدیریت تامین آب در شهر تهران را تسریع در اجرای پروژه بزرگ رینگ آبرسانی تهران موسوم 
به قمر بنی هاشم )ع( خواند و گفت: در یکی دو سال اخیر اجرای این پروژه شامل خطوط با قطرهای 
بالای ۱۶۰۰، ۱۸۰۰ میلی متر، سالانه حدود ۱۴ کیلومتر پیشرفت داشته است که این امکان را فراهم 
می کند تا همین منابع محدود آب را در خطوط توزیع موجود مدیریت کنیم.وی با بیان اینکه تهران 
از دو سامانه شرق و غرب آب می‌گیرد، اظهار کرد: در گذشته ممکن بود سد کرج آب داشته باشد اما 
ســد لتیان با کمبود آب مواجه باشد که باعث می شد بخشی از شرق با مشکل کم آبی روبرو شود. اما 
اقدام هایی که ظرف یکی دو سال گذشته و به‌ویژه امسال انجام گرفت، باعث شد در هر دو سامانه آب 
موجود باشــد و بتوانیم آن را در کل شــهر توزیع کنیم و این مدیریت برداشت از سدها یکی از دلایل 
افزایش پایداری منابع در این مدت بوده است.  اردکانی که در نشست شورای اطلاع‌رسانی دولت که 
به میزبانی وزارت نیرو برگزار شــد، سخن می گفت، در ادامه درباره میزان هدررفت آب شبکه تهران، 
توضیح داد: به طور کلی ۲۲ درصد آب بدون درآمد یا به اصطلاح عمومی هدررفت آب داریم که فقط 
۹.۷ درصد آن هدررفت واقعی و ۱۱ درصد آن هدررفت ظاهری و شامل مصارف غیرمجاز و خطاهای 

دستگاه های اندازه‌گیری و قرائت کنتور می شود.

بورس در نقطه حساس

رایانش کوانتومی بیت کوین 
را تهدید می کند؟

رایانــش کوانتومی و تهدید نــاشی از آن بر 
فناوری بلاکچین ها، بار دیگر نگرانی هایی را مبنی 
بر این ایجاد کرده است که چنین رایانش، خطری 
بلندمدت برای بیت کوین محســوب می شــود. 
جدیدترین مورد شــعله‌ور شدن این بحث پس 
از اظهارات توسعه‌دهندگان برجسته بیت کوین 
مبنی بــر رد این ادعاها که رایانه های کوانتومی 
در آینده قابل پیش‌بیــنی خطری واقعی برای 
شــبکه ایجاد می کنند، مطرح شد. دیدگاه آنان 
ساده اســت: ماشین هایی که قادر به شکستن 
رمزنگاری بیت کوین باشند، امروزه وجود ندارند و 
بعید است که تا دهه ها نیز موجود شوند.آدام بک، 
یکی از بنیان گذاران شرکت زیرساخت بیت کوین 
»بلاکســتریم«، این خطر را عملا در کوتاه مدت 
ناموجود توصیف کرد و رایانش کوانتومی را »به 
طرز مســخره‌ای زودهنگام« و پر از مشــکلات 
تحقیقاتی حل نشــده خواند. وی استدلال کرد 
که حتی در بدتریــن حالت، طراحی بیت کوین 
اجازه نمی‌دهد که سکه‌ها فورا در سراسر شبکه 
دزدیده شوند.ارزیابی وی به طور گسترده در بین 
توســعه‌دهندگان پروتکل مشترک است. با این 
حال، منتقدان می گویند که مشکل جدول زمانی 

نیست، بلکه عدم آمادگی قابل مشاهده است.
بیت کوین برای ایمن ســازی کیف پول ها و 
تایید تراکنش هــا به رمزنگاری منحنی بیضوی 
متکی است و رایانه های کوانتومی بسیار پیشرفته 
که الگوریتم شور - الگوریتم کوانتومی که برای 
یافتن عوامل اول اعداد بزرگ استفاده می شود - را 
اجرا می کنند، می توانند کلیدهای خصوصی را از 
کلیدهای عمومی در معرض خطر استخراج کنند 
و بخشی از سکه های موجود را در معرض خطر 
قرار دهند.این شبکه، یک شبه از بین نمی‌رود، 
اما وجوهی که در قالب های آدرس قدیمی تر قرار 
دارند از جمله ۱.۱ میلیون بیت کوین ســاتوشی 
ناکاموتو که از سال ۲۰۱۰ دست نخورده مانده‌اند، 
می توانند در برابر عوامل تهدید، آسیب پذیر شوند

در حــال حاضر، این تهدیــد در حد تئوری 
اســت، با این حال، دولت‌ها و شرکت های بزرگ 
طوری رفتار می کنند که گویی اختلال کوانتومی 
اجتناب ناپذیر است. آمریکا برنامه هایی را برای کنار 
گذاشتن رمزنگاری کلاسیک تا اواسط دهه ۲۰۳۰ 
تشریح کرده است و شرکت هایی مانند کلودفلر و 
اپل راه‌اندازی سیستم های مقاوم در برابر رایانش 
کوانتومی را آغاز کرده‌اند.در مقابل، بیت کوین هنوز 
در مورد طرح انتقال مشخص توافق نکرده و این 
شکاف جایی است که نگرانی بازار در حال افزایش 
است.توســعه‌دهندگان می گویند که بیت کوین 
می تواند قبل از بروز هرگونه خطر واقعی، خود را 
به خوبی وفق دهد. پیشنهادهایی برای مهاجرت 
کاربران به سمت قالب های آدرس مقاوم در برابر 
کوانتومی و در موارد شدید، محدود کردن هزینه ها 
از کیف پول های قدیمی وجود دارد که همه اینها 

پیشگیرانه و نه واکنشی خواهد بود.

سیاست گذار دارد. این سیگنال برای شرکت های صادرات محور و صنایعی که درآمد 
دلاری دارند بسیار معنادار است و طبیعی است که بازار به آن واکنش نشان دهد

 البته همه ماجرا به نرخ ارز محدود نمی شود. در حال حاضر بودجه سال آینده 
به مهم ترین متغیر پیش‌روی بازار ســرمایه تبدیل شده است. نگاه بورس دقیقا 
به همان بخش هایی از بودجه دوخته شده که دولت باید درباره نرخ ارز، انرژی، 

مالیات ها، کسری بودجه و انتشار اوراق بدهی تصمیم‌گیری کند.
 اگر بودجه به سمت واقع‌بینی حرکت کند و دولت به جای فشار بر شرکت ها، 
مسیر اصلاحات منطــقی را در پیش بگیرد، بازار می تواند وارد یک فاز جدید و 
پایدارتر از رشد شــود. در غیر این صورت، نوسانات و حتی اصلاح های مقطعی 

دور از انتظار نخواهد بود.
 بازار امروز دقیقا در یک بزنگاه حساس قرار گرفته است. از یک طرف، جریان 
ورود پول، رشــد ارزش معاملات و بهبود فضای انتظارات نشان می‌دهد که بازار 
هنوز انرژی حرکت دارد، اما از طرف دیگر شاخص ها به محدوده هایی رسیده‌اند 

که عبور از آن ها بدون پشتوانه خبری و بنیادی کار ساده‌ای نیست.
 از این نقطه به بعد، هیجان به تنهایی پاسخگو نیست و بازار برای ادامه مسیر 
به خبر، گزارش و عدد نیاز دارد. احتمالا سرعت رشد شاخص ها مثل هفته های 
گذشته نخواهد بود، اما این به معنای پایان روند صعودی نیست؛ بلکه نشانه ورود 

بازار به مرحله‌ای بالغ تر است.
 در این فضا، انتخاب ســهم اهمیت بیشــتری پیدا می کند. شرکت هایی که 
گزارش های مالی قوی، ســودآوری پایدار و تاثیرپذیری مثبت از نرخ ارز دارند، 

شانس بیشتری برای ادامه رشد خواهند داشت.
 اگر بودجه با تصمیمات ناگهانی، فشارهای مالیاتی یا نرخ گذاری های غیرمنطقی 
همراه شود، بازار می تواند به‌راحتی وارد فاز اصلاحی شود. این اصلاح الزاما ترسناک 
یا غیرطبیعی نیســت، اما برای سرمایه گذارانی که بدون تحلیل و صرفا بر موج 

هیجان وارد بازار شده‌اند، می تواند پرهزینه باشد.
 پیام این روزهای بازار کاملا روشن است؛ نه زمان فروش هیجانی است و نه 
خرید کورکورانه. بررسی دقیق صورت های مالی، توجه به اثر نرخ ارز، سیاست های 
دولت و چشم‌انداز صنایع بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد. بورس همچنان 

فرصت دارد، اما این فرصت ها دیگر عمومی و همگانی نیستند.
 بازار ســرمایه همیشه با ریســک همراه است و هیچ ســناریویی قطعیت 
نــدارد. آنچه می تواند ســرمایه گذار را در این مسیر پرنوســان نجات دهد، نه 
 پیش‌بینی های جــسورانه، بلکه تحلیل، صبر و انتخاب درــست است؛ ترکیبی

که حتی در زمســتانی پرخبر و پرچالش هم می تواند بازدهی معقولی به همراه 
داشته باشد.

  

بدون شرح

  کارتون روز ...

پوکی استخوان یکی 
از بیماری های خاموش 

سالمندان است که 
اغلب بدون علائم اولیه 
بروز می کند و می تواند 
تعادل و کیفیت زندگی 

آنان را به طور جدی 
تحت تأثیر قرار دهد. 
با این حال، با رعایت 

یکسری روش های 
ساده اما مؤثر در سبک 

زندگی، سالمندان 
می توانند از بروز یا 
تشدید این بیماری 

پیشگیری کنند.

اینفوگرافیک 
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